
KEMENTRIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

UNIVERSITAS DIPONEGORO 

FAKULTAS KEDOKTERAN  
Jl. Prof. H. Soedarto, SH Tembalang Semarang Kotak Pos 1269 

Telepon (024) 76928010 Faximile. (024) 76928011 Email: dean_fmdu@undip.ac.id 

 
KEPUTUSAN DEKAN         

FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO          
Nomor : 328/UN7.5.4/HK/2018       

 

TENTANG          

PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI SKRIPSI MAHASISWA 
PROGRAM STUDI ILMU KEPERAWATAN DEPARTEMEN ILMU KEPERAWATAN 

FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2018 
 

DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO,    
 

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran proses penyusunan 
skripsi dan meningkatkan mutu skripsi mahasiswa Program 
Studi Ilmu Keperawatan Departemen Ilmu Keperawatan 
Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro, maka 
dipandang perlu untuk mengangkat pembimbing skripsi; 

b. bahwa mereka yang nama-namanya tersebut dalam lampiran 
dipandang mampu dan cakap memenuhi syarat untuk 
diangkat sebagai pembimbing skripsi; 

c. bahwa sebagaimana perwujudannya perlu menetapkan 
Keputusan Dekan Fakultas Kedokteran Universitas 
Diponegoro; 
 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 
tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 
tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5336); 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 1961 
tentang Pendirian Universitas Diponegoro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1961 Nomor 25); 

4. Peraturan Pemerintah  Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 
2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan 
Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 81 Tahun 
2014 tentang Penetapan Universitas Diponegoro Sebagai 
Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 302);  

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 
2015 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan 
Tinggi Negeri Berbadan Hukum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5699); 

7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 Tahun 
2015 Tentang Statuta Universitas Diponegoro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 170, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5721); 

8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor: 146/M/Kp/IV/2015 tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Diponegoro;  

9. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 4 Tahun 2016 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur-Unsur di Bawah 
Rektor Universitas Diponegoro sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 19 

SALINAN 



Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Rektor 
Universitas Diponegoro Nomor 4 Tahun 2016 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Unsur-Unsur di Bawah Rektor 
Universitas Diponegoro; 

10. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17 Tahun 2016 
tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan Non Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Universitas Diponegoro sebagaimana 
diubah dengan Peraturan Rektor Nomor 9 Tahun 2017 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Rektor Universitas Diponegoro 
Nomor 17 Tahun 2016 tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri 
Sipil dan Non Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Universitas 
Diponegoro; 

11. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 25 Tahun 2017 
tentang Standar Biaya Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 
2018; 

12. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 1 Tahun 2018 
tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan Universitas 
Diponegoro Tahun 2018 sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Rektor Nomor 9 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 1 
Tahun 2018 tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan 
Universitas Diponegoro Tahun 2018; 

13. Keputusan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 
19/SK/UN7/KP/2015 tentang Pemberhentian dan 
Pengangkatan Dekan  Fakultas Kedokteran Universitas 
Diponegoro. 

  

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI SKRIPSI 

MAHASISWA PROGRAM STUDI ILMU KEPERAWATAN 
DEPARTEMEN ILMU KEPERAWATAN FAKULTAS KEDOKTERAN 
UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2018. 

 
KESATU : Mengangkat mereka yang nama-namanya tercantum dalam 

Lampiran I dan Lampiran II surat keputusan ini sebagai dosen 
pembimbing dan penguji skripsi mahasiswa Program Studi Ilmu 
Keperawatan Departemen Ilmu Keperawatan Fakultas 
Kedokteran Universitas Diponegoro Tahun 2018.  
 

KEDUA  Kepada dosen pembimbing dan penguji skripsi diberikan 
penghargaan insentif sesuai dengan Peraturan Rektor No 11 
Tahun 2017 tentang Pedoman Perhitungan Insentif Kinerja Wajib, 
Insentif Kelebihan Kinerja Pegawai Tetap Universitas Diponegoro, 
dan Beban Kerja Dosen. 
 

KEEMPAT : Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya keputusan 
ini dibebankan pada Alokasi Dana DIPA Departemen Ilmu 
Keperawatan Fakultas Kedokteran RKAT Universitas Diponegoro 
Tahun Anggaran 2018. 
 

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku terhitung mulai 2 Januari 2018 sampai 31 
Desember 2018. 

 

Ditetapkan di Semarang 
Pada tanggal, 04 Desember 2018                     
 

DEKAN, 
 

Ttd 
 

Prof. Dr. dr. TRI NUR KRISTINA, DMM, M.Kes 
NIP. 195905271986032001 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Kepala Bagian Tata Usaha 

 
 
 

Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si 

NIP 196805111994032001 



LAMPIRAN I : 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN  

UNIVERSITAS DIPONEGORO 
NOMOR   
TANGGAL 

TENTANG  

: 328/UN7.5.4/HK/2018 
: 04 DESEMBER 2018 

: 
PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI 
SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM STUDI ILMU 

KEPERAWATAN DEPARTEMEN ILMU KEPERAWATAN 
FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO 

TAHUN 2018. 
 

A. SUSUNAN PERSONALIA PEMBIMBING SKRIPSI KELAS REGULER  
 

NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

1 
Dr. Untung Sujianto, 
S.Kp.,M.Kes. 

III/d 

Azkiya Ulki 

Fadhilla 
22020114120067 

Life Skills Penderita HIV/AIDS Yang Menjalani Terapi ARV 

Terhadap Respon Bio-Psiko-Sosial-Kultural-Spiritual  

Diah Septi 
Utami 

22020114140094 
Hubungan Life Skills Terhadap Perilaku Seksual Berisiko 
Pada Tenaga Kerja Bongkar Muat (TKBM) Di Kota Semarang 

2 
Dr. Meidiana Dwidiyanti, 

S.Kp.,M.Sc. 
IV/b 

Fanni Dewi 

Astuti 
22020114120069 

Gambaran Strategi Koping Mahasiswa Magister Keperawatan 

Angkatan 2017  

Bekti Wulandari 22020114120038 

Gambaran Tingkat Spiritual Mahasiswa Magister 

Keperawatan Angkatan 2017 Fakultas Kedokteran 

Universitas Diponegoro  

3 
Bambang Edi Warsito, 

S.Kp.,M.Kes. 
III/c 

Melvina Larissa 

Januar 
22020114130120 

Gambaran Perilaku Masyarakat Dari Penyakit Leptospirosis 

Di Wialayah Kerja Tlogosari Kulon  

Irma Ni'matus 
Sholikhah 

22020114120044 
Hubungan Antara Pola Diet Dan Kualitas Hidup Penyandang 
Diabetes Melitus  

Diah Ayu Siska 

Yuliawati 
22020114130131 

Gambaran Pengetahuan Ibu Rumah Tangga Tentang Cuci 

Tangan Pakai Sabun (CTPS) Di Kelurahan Purwosari 

Kecamatan Semarang Utara Kota Semarang  

4 
Suhartini, S.Kp.,MNS., 

Ph.D 
III/c 

Lina Anggraeni 22020114130126 
Pengalaman Perawat Tentang Caring Berbasis Teknologi 

Pada Pasien Kritis Di Intensive Care Unit  

Ariza Widya 

Rahma 
22020114120043 

Gambaran Pengetahuan Perawat Tentang Penerapan 

Evidence Based Practice Vap Bundle Care Pada Pasien 
Dengan Ventilasi Mekanik Di Icu  

5 
Megah Andriany, 

S.Kp.,M.Kep.,Sp.Kom, 
III/a 

Noorachmi 

Harum Sari 
22020114130114 

Gambaran Tingkat Depresi Warga Binaan Menjelang Bebas 

Pada Sebuah Lapas Pria Di Indonesia 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

Ph.D. Arintan Nur 

Safitri 
22020114120046 

Gambaran Tingkat Depresi Warga Binaan Pemasyarakatan 

Perempuan Menjelang Bebas Di Indonesia  

6 
Sari Sudarmiati, 

S.Kp.,M.Kep.,Sp.Mat. 
III/a 

Siti Aisyah 22020114120049 

Pengaruh Pendidikan Kesehatan Terhadap Tingkat 
Pengetahuan Tentang Perilaku Pencegahan Preeklamsi Pada 

Ibu Hamil Beresiko Preeklamsi Di Puskesmas Rowosari 

Semarang  

Shelfi 

Widyastuti 
22020114130127 Persepsi Ibu Terhadap Praktik Pijat Bayi  

Galuh Ianida 

Pramono 
22020114130118 

Pengaruh Pemberia Pendidikan Kesehatan Terhadap Tingkat 

Pengetahuan Ibu Hamil Mengenai Preeklamsi Di Puskesmas 
Tlogosari Wetan 

Ikha Nurjihan 22020114130118 Gambaran Konsumsi Zat Besi Pada Ibu Hamil Usia Remaja 

Dwi Ratnawati 22020114120032 
Gambaran Pengetahuan Dan Sikap Wanita Usia Subur 
Tentang Metode Kontrasepsi Jangka Panjang Di Kelurahan 

Rowosari Kecamatan Tembalang Kota Semarang  

7 
Ns. Diyan Yuli Wijayanti, 

S.Kep.,M.Kep 
III/a 

M. Nur Triyanto 22020114130112 

Gambaran Empati Mahasiswa Bidikmisi Departemen 

Keperawatan Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro 

Semarang  

Mareta eka 22020114120042 

Gambaran Self Efficacy Mahasiswa Bidikmisi Departemen 

Ilmu Keperawatan Fakultas Kedokteran Universitas 
Diponegoro  

Ervin 

Widyantias 
22020114120035 

Gambaran Konsep Diri Mahasiswa Bidikmisi Departemen 

Ilmu Keperawatan Fakultas Kedokteran Universitas 

Diponegoro  

Alfiah Tri 

Hastutik 
22020114130098 

Hubungan Antara Kecemasan Dengan Harapan Mahasiswa 

Bidikmisi Departemen Keperawatan Fakultas Kedokteran 

Universitas Diponegoro  

Siska Alvina 22020114120005 

Gambaran Dukungan Sosial Teman Sebaya Pada Mahasiswa 

Bidikmisi S1 Departemen Ilmu Keperawatan Fakultas 
Kedokteran Universitas Diponegoro Semarang  

8 
Ns. Nurullya Rachma, 

S.Kep.M.Kep.Sp.Kep.Kom 
III/a 

Novicka Dety A 22020114120008 

Hubungan Pelaksanaan Tugas Kesehatan Keluarga Dengan 

Kualitas Hidup Lansia Dengan Hipertensi Di Wilayah Kerja 

Puskesmas Ngesrep Kota Semarang  

Desy Rinawati 22020114120009 
Hubungan Pengetahuan Kesehatan Kulit Dengan Sikap 

Personal Hygiene Pada Lansia Di Daerah Pesisir  

Gladys Risna 

Aisya 
22020114120033 

Tingkat Stres Dan Strategi Koping Lansia Di Panti Wredha 

Di Kota Semarang  

Utami Dwi Yusli 22020114120006 
Pengaruh Pemberian Terapi Musik Gamelan Jawa Terhadap 
Tingkat Kecemasan Lansia Di Rumah Pelayanan Sosial 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

Lanjut Usia Pucang Gading Semarang  

9 
Ns. Muhammad Mu'in, 
S.Kep.,M.Kep, 

Sp.Kep.Kom 

III/a 

Desvita Arisviati 22020114130079 
Hubungan Ergonomi Kerja Dengan Kejadian Musculoskeletal 

Disorder Pada Pekerja Pembuat Genteng Di Desa Kebulusan  

Annisa Dyah 
Nur Khasanah 

22020114130085 

Gambaran Tingkat Kejadian Nyeri Muskuloskeletal Pada 

Mahasiswa Program Profesi Ners Departemen Keperawatan 
Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoroo  

Niken 

Kusumaningru

m 

22020114120019 
Pengalaman Diskriminasi Dan Koping Pada Pekerja 

Penyandang Disabilitas Di Kota Semarang  

Anteng 

Ambarwati 
22020114120001 

Gambaran Tingkat Kelelahan Kerja Pada Pengemudi Ojek 

Online  

10 
Ns. Elsa Naviati, 

S.Kep.,M.Kep.,Sp.Kep.An 
III/a 

Hanifah Dian 
Anugraheni 

22020114120027 

Gambaran Pengetahuan, Sikap Dan Praktik Tentang 

Kesehatan Gigi Pada Siswa Kelas III Dan IV Di SD Negeri 
Pudakpayung 02 Semarang  

Zulfa Nur Aini 22020114130125 

Gambaran Pengetahuan Orang Tua Tentang Status Gizi 

Pada Anak Usia 1-5 Tahun Di Wilayah Kerja Puskesmas 

Lebdosari Semarang  

Luluk Zahfarani 22020114120041 
Pengalaman Keluarga Dalam Mencegah Kekambuhan 

Demam Tifoid Pada Anak Usia Sekolah  

Nadia Kuratul 

Aini 
22020114120064 

Gambaran Perilaku Meliputi Pengetahuan, Praktik Dan 

Sikap Orang Tua Mengenai Demam Pada Balita Di 
Kelurahan Tambangan Kota Semarang  

Esti Aryani 22020114120057 

Gambaran Praktik Cuci Tangan Dan Konsumsi Jajanan 

Pada Anak Usia Sekolah Di SDN Sidalang 01 Dan 02 

Kabupaten Batang  

11 
Agus Santoso, 
S.Kp.,M.Kep. 

III/b 

Chindy Permata 

Sari 
22020114120023 

Gambaran Komunikasi Terapeutik Perawat Di Rumah Sakit 

Islam Sultan Agung Semarang 

Tadea Yasinta 22020114140076 

Hubungan Persepsi Mahasiswa Tentang Profesi Keperawatan 

Dengan Motivasi Mahasiswa Melanjutkan Pendidikan Profesi 
Ners Di Program Studi Ilmu Keperawatan Universitas 

Diponegoro Semarang  

Fajar Sigit 

Prihantoro 
22020114120068 

Gambaran Pemberian Obat Oleh Perawat Di RSUD Tugurejo 

Semarang  

Ubaid Hanif 

Nasrullah 
22020114120016 

Gambaran Persepsi Pasien Tentang Penerapan Patient 

Centered Care Oleh Perawat Di Rumah Sakit  

12 
Sarah Ulliya, 

S.Kp.,M.Kes. 
III/c 

Dina Ayu 

Mentari 
22020114120066 

Gambaran Interaksi Caring Perawat Dengan Pasien Di 

Ruang Rawat Inap RSUD Tugurejo Semarang  

Mustika Suci 

Susilastuti  
22020114140123 Persepsi Perawat Tentang Kompetensi Perawatan Spiritual 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

Endang 

Susilowati 
22020114120007 Persepsi Orang Tua Tentang Caring Perawat Anak  

Ratih Nur Ainin 22020114120061 Persepsi Keluarga Klien Tentang Caring Perawat Icu  

13 
Dr. Anggorowati, 

S.Kp.,M.Kep.Sp.Mat 
III/a 

Eva Handayani 22020114130071 

Pengaruh Pendidikan Kesehatan Tentang Manajemen 

Laktasi Terhadap Keterampilan Ibu Bekerja Dalam Praktik 
Menyusui Bayi Usia 0-6 Bulan  

Sulistyaningru

m 
22020114120047 

Hubungan Persepsi Dengan Penggunaan Kontrasepsi Intra 

Uterine Device (IUD) Pada Ibu Peserta KB Di Dukuh Kedung 

Wuluh Desa Temon Kecamatan Simo Kabupaten Boyolali  

14 
Rita Hadi Widyastuti, 

S.Kp.,M.Kep.Sp.Kep.Kom 
III/c 

Annisa Ika 

Setyowati 
22020114120026 

Strategi Koping Caregiver Lansia Demensia Di Panti Wredha 

Kota Semarang  

Dika Ekivalent 

Setianingrum 
22020114130124 

Beban Dan Kualitas Hidup Caregiver Dalam Merawat Lansia 

Dengan Demensia  

Meita Astriati K 

D 
22020114130073 

Stres Dan Koping Spiritual Pada Petani Di Desa 
Sumberagung, Kecamatan Moyudan, Kabupaten Sleman, 

Yogyakarta  

Innas Khanifah 22020114120037 Kualitas Hidup Lansia Dengan Demensia  

15 
Ns. Muhamad Rofi'i, 

S.Kep.,M.Kep 
III/a 

Nurul Inayati 22020114120058 

Gambaran Batasan Karakteristik Diagnosis Keperawatan 

(NANDA-I) Kelebihan Volume Cairan Pada Pasien Penyakit 

Ginjal Kronik Di Ruang Hemodialisis RSUD Tugurejo 

Semarang  

Nurul hidayati  22020114140095 
GAMBARAN PENULISAN CPPT OLEH PERAWAT DI 

INSTALASI RAWAT INAP RSUD Dr. H Soewondo Kendal  

Endah 

Sulistyorini 
22020114120007 

Gambaran Batasan Karakteristik Dari Diagnosa 
Keperawatan (NANDA-I) Nyeri Akut Pada Pasien Di RSUD 

Tugurejo Semarang  

Eko arsetyanto 22020114120022 
Gambaran Penegakan Diagnosa Keperawatan Untuk 

Pelaksanaan Discharge Planning Pada Lansia  

16 
Ns. Fatikhu Yatuni 

Asmara, S.Kp., M.Sc 
III/b 

Anggita 

Junayah 
22020114140091 

Pengaruh Pendidikan Kesehatan Metode Ceramah Terhadap 

Tingkat Pengetahuan Ibu Dalam Pemberian Mpasi Dini Di 

Kelurahan Rowosari Kota Semarang  

Ana Yuliana 22020114120065 
Gambaran Tingkat Kecemasan Pada Perempuan Dalam 
Menghadapi Menopause Di Desa Kedawung, Kecamatan 

Banyuputih, Kabupaten Batang 2017  

Septi Indriani 22020114120036 

Pengaruh Pemberian Kartu Monitoring Terhadap Kepatuhan 

Ibu Hamil Trimester II & III Dalam Mengonsumsi Tablet Besi 

(Fe) Di Puskesmas Ngaliyan Semarang  

Diah Tanjung 22020114130074 Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Wanita Usia Subur 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

Puspita Dalam Pemilihan Alat Kontrasepsi Non Metode Kontrasepsi 

Jangka Panjang (Non Mkjp) Di Puskesmas Rowosari 
Semarang  

17 

Chandra Bagus 

Ropyanto, 

S.Kp.,M.Kep,.Sp.KMB 

III/b 

Noor Dhyana 

Muftiani 
22020114120017 

Hubungan Antara Kesejahteraan Spiritual Dengan 

Kecemasan Pada Pasien Pra Bedah Mayor Di RSUD Tugurejo 

Semarang  

Dwi Putri 

Puspitarini 
22020114120029 

Hubungan Kenyamanan Dengan Kualitas Tidur Pasien Pra 

Operasi Di RSUD K.R.M.T Wongsonegoro Semarang  

Nur Aas Aisah 22020114130121 
Hubungan Antara Efikasi Diri Dengan Mobilisasi Dini Pasien 

Pasca Bedah Mayor 

Aryani 

Wahyuningsih 
22020114120013 

Hubungan Antara Tingkat Kecemasan Dengan Tingkat 
Kemandirian Activity Of Daily Living (ADL) Pada Pasien 

Pasca Bedah Mayor Di RSUD K.R.M.T. Wongsonegoro, 

Semarang  

18 
Dwi Susilawati, 

M.Kep.,Sp.Mat. 
III/c 

Fadia 

Primadesty 
22020114140084 

Hubungan Aktivitas Fisik Dengan Risiko Kejadian 

Osteoporosis Pada Wanita Menopause Di Kelurahan Kramas 

Semarang 

Elyza Wadave 
Rindu 

22020114120034 
Hubungan Fungsi Seksual Dengan Aktivitas Seksual Ibu 
Hamil Trimester I, II, III  

Septina Dwi 

Astutik 
22020114130077 

Hubungan Gambaran Diri Dengan Kualitas Hidup Wanita 

Menopause Di Kelurahan Kramas  

Avinda Deviana 22020114120028 
Gambaran Pengetahuan Dan Tindakan VULSARI 

(Pemeriksaan Vulva Sendiri) Pada Premenopause  

Atik Naila Haqqi 

Silmy 
22020114120051 

Pengaruh Pendidikan Kesehatan Terhadap Pengetahuan 

Tentang Pemeriksaan Vulva Sendiri (VULSARI) Pada Kader 

Di Kelurahan Leyangan Ungaran Timur  

Maulida Tsany   22020113140127 
GAMBARAN PENGETAHUAN REMAJA TENTANG VAGINITIS 

DI Mtsn 2 KUDUS  

19 

Ns. Niken Safitri Dyan 

Kusumaningrum, 

S.Kep.,M.Si.Med 

III/b 

Yohana Esti 

Purwaningsih 
22020114120054 

Gambaran Efikasi Diri Penyandang Diabetes Mellitus Tipe 2 

Di Pudakpayung  

Ria Afnenda 

Naibaho 
22020114120010 Gambaran Tingkat Stres Pada Penyandang Diabetes Mellitus  

Ainur Muhti 

Ashari 
22020114130106 

Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Foot Self-Care Pada 

Penyandang Diabetes Mellitus  

Nurul Agustina 

Wati 
22020114130116 

Hubungan Antara Pola Diet Dan Kualitas Hidup Penyandang 

Diabetes Melitus  

20 
Ns. Reni Sulung Utami, 

S. Kep.MSc 
III/b 

Deni Rifais 22020114120052 
Gambaran Tingkat Kecemasan Perawat Di Intensive Care 

Unit (Icu)  

hellen marini 22020114120002 Sikap Perawat Tentang Pentingnya Keluarga Dalam 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

Perawatan Pasien Kritis Di Ruang Perawatan Intensif  

Eka Diana 

Permatasari 
22020114130075 

Gambaran Persepsi Perawat Tentang Perawatan End-Of-Life 

Di Intensive Care Unit  

Fera Ayu 

Fitriyani  
22020114120031 

Gambaran Kualitas Tidur Perawat Di Intensive Care Unit Di 

RSUD Tugurejo & RSUD K.M.R.T Wongsonegoro Semarang  

21 
Ns. Artika Nurrahima, S. 

Kep.,M.Kep 
III/b 

Yuliana 

Purnama Dewi 
22020114120030 

Hubungan Ergonomi Kerja Dengan Kejadian Musculoskeletal 

Disorder Pada Pekerja Pembuat Genteng Di Desa Kebulusan  

Annisa Nur 

Adilah 
22020114130103 

Gambaran Kualitas Hidup Anak Usia Sekolah Yang Tinggal 

Di Panti Asuhan Di Kecamatan Tembalang  

Zipora Basarista 

Manik 
22020114120039 

Gambaran Status Gizi Pada Anak Prasekolah Dengan 

Penggunaan Gawai Berlebih Di TK Al Azhar 14 Semarang  

Himatul 

Hikmah 
22020114120050 

Gambaran Kemandirian Adl (Activity Daily Living) Pada Anak 

Tuna Grahita Di Slb Kabupaten Kendal 

22 
Ns. Sri Padmasari, 

S.Kep., MNS 
III/b 

Umi Afrikah 22020114120024 

Gambaran Recovery Pada Orang Dengan Skizofrenia (ODS) 

Di Ruang Rawat Inap RSJD Dr. Amino Godohutomo 
Semarang  

Beni Isnaini 22020114120045 
Gambaran Koping Ibu Dalam Merawat Anak Dengan 

Skizofrenia Di Rsjd. Amino Gondohutomo Semarang  

Tiara Adelina 

Damayanti 
22020114130104 

Gambaran Stigma Pada Orang Dengan Skizofrenia (ODS) Di 

RSJD Dr. Amino Gondohutomo Semarang  

Tiodora naumi 22020114120004 
Gambaran Beban Ibu Dalam Merawat Anak Dengan 

Skizofrenia Di RSJD Dr. Amino Gondohutomo Semarang  

Murti Agustin 22020114130096 

Gambaran Harapan (Hope) Pada Orang Dengan Skizofrenia 

(Ods) Di Ruang Rawat Inap Rsjd Dr. Amino Gondohutomo 
Provinsi Jawa Tengah  

23 
Muhammad Hasib 

Ardani, S.Kp.,M.Kes. 
III/b 

Ali Iksan Adi 

Saputro 
22020114140109 

Gambaran Pelaksanaan Praktik Keperawatan Profesional 

Perawat Klinik I-Iii Berdasarkan Kewenangan Klinis Di 

Instalasi Gawat Darurat Rsud Tugurejo Semarang  

Rifqi Rizqiya 22020114140089 

Gambaran Pelaksanaan Kewenangan Klinis Perawat Klinik I-

III Sesuai Jenjang Karir Di Intensive Care Unit RSUD 

Tugurejo Semarang  

Citra Hayuning 
Kinasih 

22020114120025 
Gambaran Peran Kader Kesehatan Dalam Pemantauan Ibu 
Hamil Di Kecamatan Semarang Barat  

Rizka Berliana 

Saputri 
22020114140084 

Gambaran Pelaksanaan Sasaran Keselamatan Pasien Di 

Puskesmas Se-Kota Semarang  

24 
Madya Sulisno, S.Kp., 

M.Kes. 
III/b 

Muhammad 

Fikri Al Gifari 
22020114120060 

Gambaran Pelaksanaan Asesmen Risiko Jatuh Pasien 

Menggunakan Morse Fall Scale Oleh Perawat Di Rumah 

Rawat Inap Rumah Sakit K.R.M.T Wongsonegoro Semarang  



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

Kunita Wuragil 22020114120055 
Persepsi Perawat Tentang Penerapan No Blaming Culture 

Dalam Keselamatan Pasien Di RSUD Dr.H.Soewondo Kendal  

Ulva Nanda Nila 

Nurbuwati 
22020114130102 

Perbedaan Excessive Daytime Sleepiness Pada Siswa 
Sekolah Menengah Pertama Dengan Indeks Massa Tubuh 

Normal Dan Berlebih Di Kota Semarang  

25 
Elis Hartati, 

S.Kep.,M.Kep. 
III/b 

Savitri  22020114120015 
Hubungan Antara Dukungan Sosial Dengan Harga Diri Pada 

Tunanetra Dewasa Mantan Awas Di Kota Semarang  

Pramastuti Budi  22020114130072 

Hubungan Antara Tingkat Pengetahuan Faktor Resiko 

Kanker Payudara Dengan Perilaku Pemeriksaan Payudara 

Sendiri Pada Ibu Rumah Tangga Di Rw 14 Kelurahan Pudak 
Payung Kecamatan Banyumanik Semarang  

Ervia 

Kusumaningru

m 

22020114130093 
Pengalaman Pelecehan Seksual Pada Usia Dewasa Dengan 

Tunanetra Di Komunitas PERTUNI Semarang  

Yuni 

Puspitasari 
22020114120056 

Hubungan Perilaku Konsumsi Makanan Dan Minuman 

Instan Dengan Indeks Masa Tubuh Pada Mahasiswa 

Program Studi Ilmu Keperawatan Universitas Diponegoro  

26 
Dr. Luky Dwiantoro, 

S.Kp., M.Kep. 
III/d 

Aizatun 
Cholisoh 

22020114120040 
Hubungan Antara Tingkat Pengetahuan Penderita Hipertensi 
Dengan Kepatuhan Mengikuti Program Pelayanan Penyakit 

Kronis (Prolanis) Di Puskesmas Bulu Lor Kota Semarang  

Ulfa Amalia 

Fajrin 
22020114140082 

Hubungan Bimbingan Klinik Dengan Kepuasan Mahasiswa 

Praktik Keperawatan Di RSUD Tugurejo Semarang Tahun 

2018  

27 
Ns. Devi Nurmalia, 

S.Kep, M.Kep 
III/b 

Ririn Purwaning 

Tyas 
22020114130129 

Gambaran Kecelakaan Kerja Pada Mahasiswa Keperawatan 

Undip Saat Praktik Klinik Di Rumah Sakit  

Uvi zahra 

rachmadian 
22020114130083 

Gambaran Sikap Keselamatan Pada Tenaga Kesehatan Di 

Rumah Sakit Tugurejo  

Rizqi Amilia 22020114140090 
Kompetensi Pasien Safety Pada Mahasiswa Keperawatan 
Univeristas Diponegoro Semarang  

28 
Ns. Henni Kusuma, 

S.Kep, M.Kep, Sp.KMB 
III/b 

Aulia Niken 

Wulandari 
22020114120048 

Tingkat Kepuasan Pasien Terhadap Pelayanan Keperawatan 

Hemodialisa Di Unit Hemodialisa Rsud Tugurejo Semarang  

Rianti Putri 

Tsani 
 22020114130122 

Gambaran Aktivitas Fisik Pada Penderita Hipertensi Di 

Wilayah Kerja Puskesmas Kedungmundu Kota Semarang  

Isnaini Nur 

Faizah 
22020114120020 

Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Kepatuhan Mengikuti 

Prolanis Pada Penderita Hipertensi  

Maida Yuniar 

Benita 
22020114130078 

Hubungan Antara Efikasi Diri Dengan Sikap Penderita 

Hipertensi Dalam Pola Diet Rendah Garam  

29 
Ns. Nana Rochana, 
S.Kep, MN 

III/b 
Tara Najmia 
Luthfita Sari 

22020114120014 
Gambaran Pengetahuan, Sikap Dan Praktek Perawat 
Tentang Kesiapsiagaan Bencana Di RSUD K.R.M.T 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

Wongsonegoro Semarang  

Rana Rofifah  22020114130117 

Hubungan Antara Pengetahuan Dengan Kesiapsiagaan 

Bencana Pada Mahasiswa Keperawatan Universitas 

Diponegoro  

Putri Cahya 
Ningrum 

22020114130100 
Gambaran Caring Behavior Perawat Terhadap Pasien Di 
Instalasi Gawat Darurat RSUD Tugurejo Semarang  

30 
Ns. Yuni Dwi Hastuti, 

S.Kep., M.Kep 
III/b 

Maftukhatun 

Nikmah 
22020114120063 

Hubungan Kepatuhan Diet Dengan Neuropati Perifer Pada 

Diabetisi Di Kabupaten Kendal  

Ana Sholikhah 22020114130108 
Hubungan Kepatuhan Diet Dengan Neuropati Perifer Pada 

Diabetisi Di Kabupaten Kendal  

31 
Ns. Ahmat Pujianto, 

S.Kep, M.Kep 

Kontra

k 

Adinda Elmi 22020114120011 
Gambaran Kesiapsiagaan Masyarakat Terhadap Banjir Rob 

Di Semarang  

Ira Theresia 

Putri Panjaitan 
22020114140088 

Gambaran Tingkat Adiksi Dan Depresi Pada Mahasiswa 

Pengguna Game Online Di Tembalang  

Liliana Dewi 

Anggarini 
22020114130092 

Pengetahuan Perawat Tentang Pencegahan Delirium Pada 

Pasien Di Ruang Intensive Care Unit (Icu)  

Yana Aprilina 
Pratiwi 

22020114130128 
Gambaran Pengetahuan Tenaga Kesehatan Di Puskesmas 
Tentang Bantuan Hidup Dasar Pada Henti Jantung  

32 
Ns. Dody Setyawan, 
S.Kep, M.Kep 

Kontra
k 

I Putu Krisna 
Widya Nugraha 

22020114130105 
Gambaran Pemenuhan Kebutuhan Keluarga Pasien Oleh 
Perawat Di Instalasi Gawat Darurat Rsud Dr.Moewardi 

Surakarta  

Komariyah 

fitriya ilhami 
22020114130097 

Gambaran Tindakan Perawat Dalam Penatalaksanaan 

Cedera Kepala Di Igd  

Kartika Arin 
Andini 

22020114120053 
Gambaran Spiritualitas Pada Pasien Ulkus Kaki Diabetikum 
Di RSUD K.R.M.T. Wongsonegoro  

Lia 

Budiningmas 
22020114120018 

Gambaran Turnover Intention Pada Perawat Di Ruang 

Perawatan Intensif RSUD Dr. Moewardi Surakarta  

Siti Nurhidayah  22020113140100 

Gambaran Tingkat Kepuasan Pasien Terhadap Pelayanan 

Perawat Di Instalasi Gawat Darurat Rsud K.R.M.T 
Wongsonegoro Semarang  

33 

Ns. Susana 

Widyaningsih, S.Kep, 

MNS 

Kontra

k 

Devy Rizka 

Umami 
22020114120021 

Gambaran Kebutuhan Spiritual Pada Pasien Kanker 

Payudara Post Mastektomi Dan Terapi Adjuvant Di Rumah 

Sakit Tugurejo Semarang  



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

Aninda 
Istifaraswati 

22020114130107 

Gambaran Tingkat Psychological Well Being Pada Pasien 

Kanker Payudara Stadium Lanjut Di Rsud Tugurejo 
Semarang  

Khirza Maulida 

Fitri 
22020114130134 

Gambaran Body Image Dan Kualitas Hidup Pada Pasien 

Kanker Payudara Post Mastektomi Di RSUD Tugurejo 

Semarang  

 
B. SUSUNAN PERSONALIA PEGUJI SKRIPSI KELAS REGULER  

 

NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

1 
Dr. Untung Sujianto, 

S.Kp.,M.Kes. 
III/d 

v   
Devy Rizka 

Umami 
22020114120021 

Gambaran Kebutuhan 
Spiritual Pada Pasien Kanker 

Payudara Post Mastektomi 

Dan Terapi Adjuvant Di 

Rumah Sakit Tugurejo 

Semarang  

17-Sep-18 

v   
Isnaini Nur 

Faizah 
22020114120020 

Faktor-Faktor Yang 
Mempengaruhi Kepatuhan 

Mengikuti Prolanis Pada 

Penderita Hipertensi  

15-Mei-18 

v   
Maida Yuniar 

Benita 
22020114130078 

Hubungan Antara Efikasi Diri 

Dengan Sikap Penderita 

Hipertensi Dalam Pola Diet 

Rendah Garam  

11-Mei-18 

v   
Maftukhatun 

Nikmah 
22020114120063 

Hubungan Kepatuhan Diet 
Dengan Neuropati Perifer 

Pada Diabetisi Di Kabupaten 

Kendal  

30-Jul-18 

2 
Dr. Meidiana Dwidiyanti, 

S.Kp.,M.Sc. 
IV/b 

v   
Tiara Adelina 

Damayanti 
22020114130104 

Gambaran Stigma Pada 

Orang Dengan Skizofrenia 

(ODS) Di RSJD Dr. Amino 
Gondohutomo Semarang  

10-Agust-18 

v   Tiodora naumi 22020114120004 

Gambaran Beban Ibu Dalam 

Merawat Anak Dengan 

Skizofrenia Di RSJD Dr. 

Amino Gondohutomo 

Semarang  

08-Jun-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

v   
Siska Alvina Br 

Purba 
22020114120005 

Gambaran Dukungan Sosial 

Teman Sebaya Pada 

Mahasiswa Bidikmisi S1 

Departemen Ilmu 

Keperawatan Fakultas 
Kedokteran Universitas 

Diponegoro Semarang  

07-Agust-18 

v   Murti Agustin 22020114130096 

Gambaran Harapan (Hope) 

Pada Orang Dengan 

Skizofrenia (Ods) Di Ruang 

Rawat Inap Rsjd Dr. Amino 
Gondohutomo Provinsi Jawa 

Tengah  

30-Mei-18 

3 
Bambang Edi Warsito, 

S.Kp.,M.Kes. 
III/c 

  v 
Ira Theresia 

Putri Panjaitan 
22020114140088 

Gambaran Tingkat Adiksi 

Dan Depresi Pada Mahasiswa 

Pengguna Game Online Di 

Tembalang  

28-Sep-18 

  v 
Liliana Dewi 

Anggarini 
22020114130092 

Pengetahuan Perawat 
Tentang Pencegahan Delirium 

Pada Pasien Di Ruang 

Intensive Care Unit (Icu)  

10-Sep-18 

  v 
Yana Aprilina 

Pratiwi 
22020114130128 

Gambaran Pengetahuan 

Tenaga Kesehatan Di 

Puskesmas Tentang Bantuan 

Hidup Dasar Pada Henti 
Jantung  

23-Agust-18 

v   
Dina Ayu 

Mentari 
22020114120066 

Gambaran Interaksi Caring 

Perawat Dengan Pasien Di 

Ruang Rawat Inap RSUD 

Tugurejo Semarang  

15-Nov-18 

v   
Mustika Suci 

Susilastuti  
22020114140123 

Persepsi Perawat Tentang 

Kompetensi Perawatan 
Spiritual 

15-Nov-18 

v   
Endang 

Susilowati 
22020114120007 

Persepsi Orang Tua Tentang 

Caring Perawat Anak  
11-Okt-18 

v   Ratih Nur Ainin 22020114120061 
Persepsi Keluarga Klien 

Tentang Caring Perawat Icu  
15-Nov-18 

4 
Suhartini, S.Kp.,MNS., 

Ph.D 
III/c   v 

Dina Ayu 

Mentari 
22020114120066 

Gambaran Interaksi Caring 

Perawat Dengan Pasien Di 
15-Nov-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Ruang Rawat Inap RSUD 

Tugurejo Semarang  

  v 
Mustika Suci 

Susilastuti  
22020114140123 

Persepsi Perawat Tentang 

Kompetensi Perawatan 

Spiritual 

15-Nov-18 

  v 
Endang 
Susilowati 

22020114120007 
Persepsi Orang Tua Tentang 
Caring Perawat Anak  

11-Okt-18 

v   hellen marini 22020114120002 

Sikap Perawat Tentang 

Pentingnya Keluarga Dalam 

Perawatan Pasien Kritis Di 

Ruang Perawatan Intensif  

16-Jul-18 

v   
Eka Diana 

Permatasari 
22020114130075 

Gambaran Persepsi Perawat 

Tentang Perawatan End-Of-

Life Di Intensive Care Unit  

16-Jul-18 

v   
Fera Ayu 

Fitriyani  
22020114120031 

Gambaran Kualitas Tidur 
Perawat Di Intensive Care 

Unit Di RSUD Tugurejo & 

RSUD K.M.R.T Wongsonegoro 

Semarang  

17-Jul-18 

  v Ratih Nur Ainin 22020114120061 
Persepsi Keluarga Klien 

Tentang Caring Perawat Icu  
15-Nov-18 

5 
Megah Andriany, 
S.Kp.,M.Kep.,Sp.Kom, 

Ph.D. 

III/a 

  v hellen marini 22020114120002 

Sikap Perawat Tentang 
Pentingnya Keluarga Dalam 

Perawatan Pasien Kritis Di 

Ruang Perawatan Intensif  

16-Jul-18 

  v 
Eka Diana 

Permatasari 
22020114130075 

Gambaran Persepsi Perawat 

Tentang Perawatan End-Of-

Life Di Intensive Care Unit  

16-Jul-18 

  v 
Fera Ayu 

Fitriyani  
22020114120031 

Gambaran Kualitas Tidur 

Perawat Di Intensive Care 
Unit Di RSUD Tugurejo & 

RSUD K.M.R.T Wongsonegoro 

Semarang  

17-Jul-18 

v   
Annisa Ika 

Setyowati 
22020114120026 

Strategi Koping Caregiver 

Lansia Demensia Di Panti 

Wredha Kota Semarang  

03-Sep-18 

v   
Dika Ekivalent 

Setianingrum 
22020114130124 

Beban Dan Kualitas Hidup 
Caregiver Dalam Merawat 

Lansia Dengan Demensia  

20-Jul-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

v   
Meita Astriati K 

D 
22020114130073 

Stres Dan Koping Spiritual 

Pada Petani Di Desa 

Sumberagung, Kecamatan 

Moyudan, Kabupaten 

Sleman, Yogyakarta  

06-Agust-18 

  v 
Yohana Esti 

Purwaningsih 
22020114120054 

Gambaran Efikasi Diri 
Penyandang Diabetes Mellitus 

Tipe 2 Di Pudakpayung  

10-Sep-18 

6 
Sari Sudarmiati, 

S.Kp.,M.Kep.,Sp.Mat. 
III/a 

  v Esti Aryani 22020114120057 

Gambaran Praktik Cuci 

Tangan Dan Konsumsi 

Jajanan Pada Anak Usia 

Sekolah Di SDN Sidalang 01 
Dan 02 Kabupaten Batang  

26-Jun-18 

  v Novicka Dety A 22020114120008 

Hubungan Pelaksanaan 

Tugas Kesehatan Keluarga 

Dengan Kualitas Hidup 

Lansia Dengan Hipertensi Di 

Wilayah Kerja Puskesmas 
Ngesrep Kota Semarang  

17-Jul-18 

  v Desy Rinawati 22020114120009 

Hubungan Pengetahuan 

Kesehatan Kulit Dengan 

Sikap Personal Hygiene Pada 

Lansia Di Daerah Pesisir  

15-Nov-18 

v   
Diah Tanjung 

Puspita 
22020114130074 

Faktor-Faktor Yang 

Mempengaruhi Wanita Usia 

Subur Dalam Pemilihan Alat 
Kontrasepsi Non Metode 

Kontrasepsi Jangka Panjang 

(Non Mkjp) Di Puskesmas 

Rowosari Semarang  

31-Agust-18 

v   Eva Handayani 22020114130071 

Pengaruh Pendidikan 

Kesehatan Tentang 
Manajemen Laktasi Terhadap 

Keterampilan Ibu Bekerja 

Dalam Praktik Menyusui Bayi 

Usia 0-6 Bulan  

15-Nov-18 

v   Sulistyaningrum 22020114120047 

Hubungan Persepsi Dengan 

Penggunaan Kontrasepsi 

Intra Uterine Device (IUD) 

04-Jul-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Pada Ibu Peserta KB Di 

Dukuh Kedung Wuluh Desa 

Temon Kecamatan Simo 

Kabupaten Boyolali  

v   
Fadia 

Primadesty 
22020114140084 

Hubungan Aktivitas Fisik 

Dengan Risiko Kejadian 
Osteoporosis Pada Wanita 

Menopause Di Kelurahan 

Kramas Semarang 

15-Nov-18 

7 
Ns. Diyan Yuli Wijayanti, 

S.Kep.,M.Kep 
III/a 

v   
Fanni Dewi 

Astuti 
22020114120069 

Gambaran Strategi Koping 

Mahasiswa Magister 

Keperawatan Angkatan 2017  

07-Agust-18 

v   Bekti Wulandari 22020114120038 

Gambaran Tingkat Spiritual 
Mahasiswa Magister 

Keperawatan Angkatan 2017 

Fakultas Kedokteran 

Universitas Diponegoro  

20-Jul-18 

v   Umi Afrikah 22020114120024 

Gambaran Recovery Pada 

Orang Dengan Skizofrenia 
(ODS) Di Ruang Rawat Inap 

RSJD Dr. Amino Godohutomo 

Semarang  

20-Jul-18 

v   Beni Isnaini 22020114120045 

Gambaran Koping Ibu Dalam 

Merawat Anak Dengan 

Skizofrenia Di Rsjd. Amino 

Gondohutomo Semarang  

03-Jul-18 

  v 
I Putu Krisna 

Widya Nugraha 
22020114130105 

Gambaran Pemenuhan 
Kebutuhan Keluarga Pasien 

Oleh Perawat Di Instalasi 

Gawat Darurat Rsud 

Dr.Moewardi Surakarta  

11-Okt-18 

  v 
Komariyah 

fitriya ilhami 
22020114130097 

Gambaran Tindakan Perawat 

Dalam Penatalaksanaan 
Cedera Kepala Di Igd  

30-Okt-18 

  v 
Kartika Arin 

Andini 
22020114120053 

Gambaran Spiritualitas Pada 

Pasien Ulkus Kaki 

Diabetikum Di RSUD 

K.R.M.T. Wongsonegoro  

21-Agust-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

  v Lia Budiningmas 22020114120018 

Gambaran Turnover Intention 

Pada Perawat Di Ruang 

Perawatan Intensif RSUD Dr. 

Moewardi Surakarta  

20-Jul-18 

8 

Ns. Nurullya Rachma, 

S.Kep.M.Kep.Sp.Kep.Ko

m 

III/a 

  v Anggita Junayah 22020114140091 

Pengaruh Pendidikan 

Kesehatan Metode Ceramah 
Terhadap Tingkat 

Pengetahuan Ibu Dalam 

Pemberian Mpasi Dini Di 

Kelurahan Rowosari Kota 

Semarang  

03-Jul-18 

  v Ana Yuliana 22020114120065 

Gambaran Tingkat 
Kecemasan Pada Perempuan 

Dalam Menghadapi 

Menopause Di Desa 

Kedawung, Kecamatan 

Banyuputih, Kabupaten 

Batang 2017  

07-Jun-18 

  v Septi Indriani 22020114120036 

Pengaruh Pemberian Kartu 

Monitoring Terhadap 

Kepatuhan Ibu Hamil 

Trimester II & III Dalam 

Mengonsumsi Tablet Besi (Fe) 

Di Puskesmas Ngaliyan 
Semarang  

03-Jul-18 

  v 
Diah Tanjung 

Puspita 
22020114130074 

Faktor-Faktor Yang 

Mempengaruhi Wanita Usia 

Subur Dalam Pemilihan Alat 

Kontrasepsi Non Metode 

Kontrasepsi Jangka Panjang 
(Non Mkjp) Di Puskesmas 

Rowosari Semarang  

31-Agust-18 

  v Maulida Tsany  22020113140127  

GAMBARAN PENGETAHUAN 

REMAJA TENTANG 

VAGINITIS DI Mtsn 2 KUDUS  

24-Jul-18 

v   Savitri  22020114120015 

Hubungan Antara Dukungan 

Sosial Dengan Harga Diri 

Pada Tunanetra Dewasa 
Mantan Awas Di Kota 

28-Jun-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Semarang  

v   Pramastuti Budi  22020114130072 

Hubungan Antara Tingkat 

Pengetahuan Faktor Resiko 

Kanker Payudara Dengan 

Perilaku Pemeriksaan 

Payudara Sendiri Pada Ibu 

Rumah Tangga Di Rw 14 
Kelurahan Pudak Payung 

Kecamatan Banyumanik 

Semarang  

26-Jul-18 

v   
Ervia 

Kusumaningrum 
22020114130093 

Pengalaman Pelecehan 

Seksual Pada Usia Dewasa 

Dengan Tunanetra Di 
Komunitas PERTUNI 

Semarang  

04-Jul-18 

9 

Ns. Muhammad Mu'in, 

S.Kep.,M.Kep, 
Sp.Kep.Kom 

III/a 

  v 
Yuliana 

Purnama Dewi 
22020114120030 

Hubungan Ergonomi Kerja 

Dengan Kejadian 

Musculoskeletal Disorder 

Pada Pekerja Pembuat 
Genteng Di Desa Kebulusan  

27-Jul-18 

  v 
Annisa Nur 

Adilah 
22020114130103 

Gambaran Kualitas Hidup 

Anak Usia Sekolah Yang 

Tinggal Di Panti Asuhan Di 

Kecamatan Tembalang  

10-Agust-18 

  v 
Zipora Basarista 

Manik 
22020114120039 

Gambaran Status Gizi Pada 

Anak Prasekolah Dengan 

Penggunaan Gawai Berlebih 
Di TK Al Azhar 14 Semarang  

19-Sep-18 

v   Novicka Dety A 22020114120008 

Hubungan Pelaksanaan 

Tugas Kesehatan Keluarga 

Dengan Kualitas Hidup 

Lansia Dengan Hipertensi Di 

Wilayah Kerja Puskesmas 
Ngesrep Kota Semarang  

17-Jul-18 

v   Desy Rinawati 22020114120009 

Hubungan Pengetahuan 

Kesehatan Kulit Dengan 

Sikap Personal Hygiene Pada 

Lansia Di Daerah Pesisir  

15-Nov-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

v   
Gladys Risna 

Aisya 
22020114120033 

Tingkat Stres Dan Strategi 

Koping Lansia Di Panti 

Wredha Di Kota Semarang  

29-Agust-18 

v   Utami Dwi Yusli 22020114120006 

Pengaruh Pemberian Terapi 

Musik Gamelan Jawa 

Terhadap Tingkat Kecemasan 
Lansia Di Rumah Pelayanan 

Sosial Lanjut Usia Pucang 

Gading Semarang  

28-Jun-18 

  v Himatul Hikmah 22020114120050 

Gambaran Kemandirian Adl 

(Activity Daily Living) Pada 

Anak Tuna Grahita Di Slb 
Kabupaten Kendal 

24-Jul-18 

10 
Ns. Elsa Naviati, 

S.Kep.,M.Kep.,Sp.Kep.An 
III/a 

  v Savitri  22020114120015 

Hubungan Antara Dukungan 

Sosial Dengan Harga Diri 

Pada Tunanetra Dewasa 

Mantan Awas Di Kota 

Semarang  

28-Jun-18 

  v Pramastuti Budi  22020114130072 

Hubungan Antara Tingkat 
Pengetahuan Faktor Resiko 

Kanker Payudara Dengan 

Perilaku Pemeriksaan 

Payudara Sendiri Pada Ibu 

Rumah Tangga Di Rw 14 

Kelurahan Pudak Payung 
Kecamatan Banyumanik 

Semarang  

26-Jul-18 

  v 
Ervia 

Kusumaningrum 
22020114130093 

Pengalaman Pelecehan 

Seksual Pada Usia Dewasa 

Dengan Tunanetra Di 

Komunitas PERTUNI 
Semarang  

04-Jul-18 

  v Yuni Puspitasari 22020114120056 

Hubungan Perilaku 

Konsumsi Makanan Dan 

Minuman Instan Dengan 

Indeks Masa Tubuh Pada 

Mahasiswa Program Studi 

Ilmu Keperawatan Universitas 
Diponegoro  

16-Agust-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

v   
Yuliana 

Purnama Dewi 
22020114120030 

Hubungan Ergonomi Kerja 

Dengan Kejadian 

Musculoskeletal Disorder 

Pada Pekerja Pembuat 

Genteng Di Desa Kebulusan  

27-Jul-18 

v   
Annisa Nur 

Adilah 
22020114130103 

Gambaran Kualitas Hidup 
Anak Usia Sekolah Yang 

Tinggal Di Panti Asuhan Di 

Kecamatan Tembalang  

10-Agust-18 

v   
Zipora Basarista 

Manik 
22020114120039 

Gambaran Status Gizi Pada 

Anak Prasekolah Dengan 

Penggunaan Gawai Berlebih 
Di TK Al Azhar 14 Semarang  

19-Sep-18 

v   Himatul Hikmah 22020114120050 

Gambaran Kemandirian Adl 

(Activity Daily Living) Pada 

Anak Tuna Grahita Di Slb 

Kabupaten Kendal 

24-Jul-18 

  v Siti Nurhidayah  22020113140100 

Gambaran Tingkat Kepuasan 

Pasien Terhadap Pelayanan 
Perawat Di Instalasi Gawat 

Darurat Rsud K.R.M.T 

Wongsonegoro Semarang  

15-Agust-18 

11 
Agus Santoso, 

S.Kp.,M.Kep. 
III/b 

  v 
Tara Najmia 

Luthfita Sari 
22020114120014 

Gambaran Pengetahuan, 

Sikap Dan Praktek Perawat 

Tentang Kesiapsiagaan 

Bencana Di RSUD K.R.M.T 
Wongsonegoro Semarang  

15-Nov-18 

  v Rana Rofifah  22020114130117 

Hubungan Antara 

Pengetahuan Dengan 

Kesiapsiagaan Bencana Pada 

Mahasiswa Keperawatan 

Universitas Diponegoro  

15-Nov-18 

  v 
Putri Cahya 

Ningrum 
22020114130100 

Gambaran Caring Behavior 
Perawat Terhadap Pasien Di 

Instalasi Gawat Darurat 

RSUD Tugurejo Semarang  

30-Okt-18 

v   
Ulva Nanda Nila 

Nurbuwati 
22020114130102 

Perbedaan Excessive Daytime 

Sleepiness Pada Siswa 

Sekolah Menengah Pertama 

24-Sep-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Dengan Indeks Massa Tubuh 

Normal Dan Berlebih Di Kota 

Semarang  

v   
Melvina Larissa 

Januar 
22020114130120 

Gambaran Perilaku 

Masyarakat Dari Penyakit 

Leptospirosis Di Wialayah 
Kerja Tlogosari Kulon  

27-Agust-18 

v   
Irma Ni'matus 

Sholikhah 
22020114120044 

Hubungan Antara Pola Diet 

Dan Kualitas Hidup 

Penyandang Diabetes Melitus  

24-Agust-18 

  v Desvita Arisviati 22020114130079 

Hubungan Ergonomi Kerja 

Dengan Kejadian 

Musculoskeletal Disorder 
Pada Pekerja Pembuat 

Genteng Di Desa Kebulusan  

10-Agust-18 

12 
Sarah Ulliya, 
S.Kp.,M.Kes. 

III/c 

  v 
Aulia Niken 

Wulandari 
22020114120048 

Tingkat Kepuasan Pasien 

Terhadap Pelayanan 

Keperawatan Hemodialisa Di 

Unit Hemodialisa Rsud 
Tugurejo Semarang  

18-Sep-18 

  v 
Rianti Putri 

Tsani 
 22020114130122 

Gambaran Aktivitas Fisik 

Pada Penderita Hipertensi Di 

Wilayah Kerja Puskesmas 

Kedungmundu Kota 

Semarang  

16-Jul-18 

  v 
Isnaini Nur 
Faizah 

22020114120020 

Faktor-Faktor Yang 

Mempengaruhi Kepatuhan 
Mengikuti Prolanis Pada 

Penderita Hipertensi  

15-Mei-18 

v   
Diah Ayu Siska 

Yuliawati 
22020114130131 

Gambaran Pengetahuan Ibu 

Rumah Tangga Tentang Cuci 

Tangan Pakai Sabun (CTPS) 

Di Kelurahan Purwosari 
Kecamatan Semarang Utara 

Kota Semarang  

04-Okt-18 

v   
Ali Iksan Adi 

Saputro 
22020114140109 

Gambaran Pelaksanaan 

Praktik Keperawatan 

Profesional Perawat Klinik I-

Iii Berdasarkan Kewenangan 

09-Jul-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Klinis Di Instalasi Gawat 

Darurat Rsud Tugurejo 

Semarang  

v   Rifqi Rizqiya 22020114140089 

Gambaran Pelaksanaan 

Kewenangan Klinis Perawat 

Klinik I-III Sesuai Jenjang 
Karir Di Intensive Care Unit 

RSUD Tugurejo Semarang  

18-Sep-18 

  v 
Maida Yuniar 

Benita 
22020114130078 

Hubungan Antara Efikasi Diri 

Dengan Sikap Penderita 

Hipertensi Dalam Pola Diet 

Rendah Garam  

11-Mei-18 

13 
Dr. Anggorowati, 
S.Kp.,M.Kep.Sp.Mat 

III/a 

v   Dwi Ratnawati 22020114120032 

Gambaran Pengetahuan Dan 
Sikap Wanita Usia Subur 

Tentang Metode Kontrasepsi 

Jangka Panjang Di Kelurahan 

Rowosari Kecamatan 

Tembalang Kota Semarang  

24-Sep-18 

v   Maulida Tsany   22020113140127 
GAMBARAN PENGETAHUAN 
REMAJA TENTANG 

VAGINITIS DI Mtsn 2 KUDUS  

24-Jul-18 

v   Anggita Junayah 22020114140091 

Pengaruh Pendidikan 

Kesehatan Metode Ceramah 

Terhadap Tingkat 

Pengetahuan Ibu Dalam 

Pemberian Mpasi Dini Di 
Kelurahan Rowosari Kota 

Semarang  

03-Jul-18 

v   Ana Yuliana 22020114120065 

Gambaran Tingkat 

Kecemasan Pada Perempuan 

Dalam Menghadapi 

Menopause Di Desa 
Kedawung, Kecamatan 

Banyuputih, Kabupaten 

Batang 2017  

07-Jun-18 

v   Septi Indriani 22020114120036 

Pengaruh Pemberian Kartu 

Monitoring Terhadap 

Kepatuhan Ibu Hamil 

Trimester II & III Dalam 

03-Jul-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Mengonsumsi Tablet Besi (Fe) 

Di Puskesmas Ngaliyan 

Semarang  

14 

Rita Hadi Widyastuti, 

S.Kp., M.Kep. 

Sp.Kep.Kom 

III/c 

  v Nurul hidayati  22020114140095 

GAMBARAN PENULISAN 

CPPT OLEH PERAWAT DI 

INSTALASI RAWAT INAP 
RSUD Dr. H Soewondo 

Kendal  

06-Sep-18 

  v 
Septina Dwi 

Astutik 
22020114130077 

Hubungan Gambaran Diri 

Dengan Kualitas Hidup 

Wanita Menopause Di 

Kelurahan Kramas  

02-Jul-18 

  v Siti Aisyah 22020114120049 

Pengaruh Pendidikan 
Kesehatan Terhadap Tingkat 

Pengetahuan Tentang 

Perilaku Pencegahan 

Preeklamsi Pada Ibu Hamil 

Beresiko Preeklamsi Di 
Puskesmas Rowosari 

Semarang  

30-Apr-18 

  v Shelfi Widyastuti 22020114130127 
Persepsi Ibu Terhadap 

Praktik Pijat Bayi  
17-Sep-18 

  v 
Galuh Ianida 

Pramono 
22020114130118 

Pengaruh Pemberia 

Pendidikan Kesehatan 

Terhadap Tingkat 

Pengetahuan Ibu Hamil 
Mengenai Preeklamsi Di 

Puskesmas Tlogosari Wetan 

15-Nov-18 

v   Yuni Puspitasari 22020114120056 

Hubungan Perilaku 

Konsumsi Makanan Dan 

Minuman Instan Dengan 

Indeks Masa Tubuh Pada 
Mahasiswa Program Studi 

Ilmu Keperawatan Universitas 

Diponegoro  

16-Agust-18 

v   Desvita Arisviati 22020114130079 

Hubungan Ergonomi Kerja 

Dengan Kejadian 

Musculoskeletal Disorder 

Pada Pekerja Pembuat 

10-Agust-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Genteng Di Desa Kebulusan  

v   
Annisa Dyah 

Nur Khasanah 
22020114130085 

Gambaran Tingkat Kejadian 

Nyeri Muskuloskeletal Pada 

Mahasiswa Program Profesi 

Ners Departemen 

Keperawatan Fakultas 

Kedokteran Universitas 
Diponegoroo  

30-Agust-18 

15 
Ns. Muhamad Rofi'i, 

S.Kep.,M.Kep 
III/a 

  v 
Maftukhatun 

Nikmah 
22020114120063 

Hubungan Kepatuhan Diet 

Dengan Neuropati Perifer 

Pada Diabetisi Di Kabupaten 

Kendal  

30-Jul-18 

  v Ana Sholikhah 22020114130108 

Hubungan Kepatuhan Diet 

Dengan Neuropati Perifer 
Pada Diabetisi Di Kabupaten 

Kendal  

30-Okt-18 

  v 
Devy Rizka 

Umami 
22020114120021 

Gambaran Kebutuhan 

Spiritual Pada Pasien Kanker 

Payudara Post Mastektomi 

Dan Terapi Adjuvant Di 
Rumah Sakit Tugurejo 

Semarang  

17-Sep-18 

v   
Fajar Sigit 

Prihantoro 
22020114120068 

Gambaran Pemberian Obat 

Oleh Perawat Di RSUD 

Tugurejo Semarang  

15-Nov-18 

v   
Ubaid Hanif 

Nasrullah 
22020114120016 

Gambaran Persepsi Pasien 

Tentang Penerapan Patient 

Centered Care Oleh Perawat 
Di Rumah Sakit  

09-Jul-18 

v   
Muhammad 

Fikri Al Gifari 
22020114120060 

Gambaran Pelaksanaan 

Asesmen Risiko Jatuh Pasien 

Menggunakan Morse Fall 

Scale Oleh Perawat Di Rumah 

Rawat Inap Rumah Sakit 
K.R.M.T Wongsonegoro 

Semarang  

21-Agust-18 

v   Kunita Wuragil 22020114120055 
Persepsi Perawat Tentang 

Penerapan No Blaming 
16-Mei-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Culture Dalam Keselamatan 

Pasien Di RSUD 

Dr.H.Soewondo Kendal  

16 
Ns. Fatikhu Yatuni 

Asmara, S.Kp., M.Sc 
III/b 

  v 
Aizatun 

Cholisoh 
22020114120040 

Hubungan Antara Tingkat 

Pengetahuan Penderita 

Hipertensi Dengan 
Kepatuhan Mengikuti 

Program Pelayanan Penyakit 

Kronis (Prolanis) Di 

Puskesmas Bulu Lor Kota 

Semarang  

16-Mei-18 

  v 
Ulfa Amalia 

Fajrin 
22020114140082 

Hubungan Bimbingan Klinik 
Dengan Kepuasan Mahasiswa 

Praktik Keperawatan Di 

RSUD Tugurejo Semarang 

Tahun 2018  

28-Sep-18 

  v 
Chindy Permata 
Sari 

22020114120023 

Gambaran Komunikasi 

Terapeutik Perawat Di 
Rumah Sakit Islam Sultan 

Agung Semarang 

20-Jul-18 

v v Tadea Yasinta 22020114140076 

Hubungan Persepsi 

Mahasiswa Tentang Profesi 

Keperawatan Dengan 

Motivasi Mahasiswa 

Melanjutkan Pendidikan 
Profesi Ners Di Program Studi 

Ilmu Keperawatan Universitas 

Diponegoro Semarang  

24-Sep-18 

v   
Elyza Wadave 

Rindu 
22020114120034 

Hubungan Fungsi Seksual 

Dengan Aktivitas Seksual Ibu 

Hamil Trimester I, II, III  

07-Jun-18 

v   
Septina Dwi 

Astutik 
22020114130077 

Hubungan Gambaran Diri 
Dengan Kualitas Hidup 

Wanita Menopause Di 

Kelurahan Kramas  

02-Jul-18 

v   Avinda Deviana 22020114120028 

Gambaran Pengetahuan Dan 

Tindakan VULSARI 

(Pemeriksaan Vulva Sendiri) 

Pada Premenopause  

07-Jun-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

v   
Atik Naila Haqqi 

Silmy 
22020114120051 

Pengaruh Pendidikan 

Kesehatan Terhadap 

Pengetahuan Tentang 

Pemeriksaan Vulva Sendiri 

(VULSARI) Pada Kader Di 
Kelurahan Leyangan Ungaran 

Timur  

07-Jun-18 

17 

Chandra Bagus 

Ropyanto, S.Kp.,M.Kep,. 

Sp.KMB 

III/b 

v   
Azkiya Ulki 

Fadhilla 
22020114120067 

Life Skills Penderita 

HIV/AIDS Yang Menjalani 

Terapi ARV Terhadap Respon 

Bio-Psiko-Sosial-Kultural-
Spiritual  

16-Jul-18 

v   
Diah Septi 

Utami 
22020114140094 

Hubungan Life Skills 

Terhadap Perilaku Seksual 

Berisiko Pada Tenaga Kerja 

Bongkar Muat (TKBM) Di 

Kota Semarang 

31-Agust-18 

  v 
Fajar Sigit 
Prihantoro 

22020114120068 
Gambaran Pemberian Obat 
Oleh Perawat Di RSUD 

Tugurejo Semarang  

15-Nov-18 

  v 
Ubaid Hanif 

Nasrullah 
22020114120016 

Gambaran Persepsi Pasien 

Tentang Penerapan Patient 

Centered Care Oleh Perawat 

Di Rumah Sakit  

09-Jul-18 

  v 
Muhammad 

Fikri Al Gifari 
22020114120060 

Gambaran Pelaksanaan 

Asesmen Risiko Jatuh Pasien 
Menggunakan Morse Fall 

Scale Oleh Perawat Di Rumah 

Rawat Inap Rumah Sakit 

K.R.M.T Wongsonegoro 

Semarang  

21-Agust-18 

v   
Yohana Esti 
Purwaningsih 

22020114120054 
Gambaran Efikasi Diri 
Penyandang Diabetes Mellitus 

Tipe 2 Di Pudakpayung  

10-Sep-18 

v   
Ria Afnenda 

Naibaho 
22020114120010 

Gambaran Tingkat Stres Pada 

Penyandang Diabetes Mellitus  
15-Jun-18 

  v Kunita Wuragil 22020114120055 

Persepsi Perawat Tentang 

Penerapan No Blaming 

Culture Dalam Keselamatan 

16-Mei-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Pasien Di RSUD 

Dr.H.Soewondo Kendal  

18 
Dwi Susilawati, M.Kep., 

Sp.Mat. 
III/c 

  v 
Hanifah Dian 

Anugraheni 
22020114120027 

Gambaran Pengetahuan, 

Sikap Dan Praktik Tentang 

Kesehatan Gigi Pada Siswa 

Kelas III Dan IV Di SD Negeri 
Pudakpayung 02 Semarang  

20-Jul-18 

  v Zulfa Nur Aini 22020114130125 

Gambaran Pengetahuan 

Orang Tua Tentang Status 

Gizi Pada Anak Usia 1-5 

Tahun Di Wilayah Kerja 

Puskesmas Lebdosari 
Semarang  

25-Jun-18 

  v Luluk Zahfarani 22020114120041 

Pengalaman Keluarga Dalam 

Mencegah Kekambuhan 

Demam Tifoid Pada Anak 

Usia Sekolah  

10-Agust-18 

  v 
Nadia Kuratul 

Aini 
22020114120064 

Gambaran Perilaku Meliputi 

Pengetahuan, Praktik Dan 
Sikap Orang Tua Mengenai 

Demam Pada Balita Di 

Kelurahan Tambangan Kota 

Semarang  

11-Jul-18 

v   Siti Aisyah 22020114120049 

Pengaruh Pendidikan 

Kesehatan Terhadap Tingkat 

Pengetahuan Tentang 
Perilaku Pencegahan 

Preeklamsi Pada Ibu Hamil 

Beresiko Preeklamsi Di 

Puskesmas Rowosari 

Semarang  

30-Apr-18 

v   Shelfi Widyastuti 22020114130127 
Persepsi Ibu Terhadap 
Praktik Pijat Bayi  

17-Sep-18 

v   
Galuh Ianida 

Pramono 
22020114130118 

Pengaruh Pemberia 

Pendidikan Kesehatan 

Terhadap Tingkat 

Pengetahuan Ibu Hamil 

Mengenai Preeklamsi Di 

Puskesmas Tlogosari Wetan 

15-Nov-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

v   Ikha Nurjihan 22020114130118 
Gambaran Konsumsi Zat Besi 

Pada Ibu Hamil Usia Remaja 
03-Sep-18 

19 

Ns. Niken Safitri Dyan 

Kusumaningrum, 

S.Kep.,M.Si.Med 

III/b 

  v 
Ulva Nanda Nila 

Nurbuwati 
22020114130102 

Perbedaan Excessive Daytime 

Sleepiness Pada Siswa 

Sekolah Menengah Pertama 

Dengan Indeks Massa Tubuh 
Normal Dan Berlebih Di Kota 

Semarang  

24-Sep-18 

  v 
Melvina Larissa 

Januar 
22020114130120 

Gambaran Perilaku 

Masyarakat Dari Penyakit 

Leptospirosis Di Wialayah 

Kerja Tlogosari Kulon  

27-Agust-18 

  v 
Irma Ni'matus 

Sholikhah 
22020114120044 

Hubungan Antara Pola Diet 
Dan Kualitas Hidup 

Penyandang Diabetes Melitus  

24-Agust-18 

v   
Dwi Putri 

Puspitarini 
22020114120029 

Hubungan Kenyamanan 

Dengan Kualitas Tidur Pasien 

Pra Operasi Di RSUD K.R.M.T 

Wongsonegoro Semarang  

11-Jul-18 

v   Nur Aas Aisah 22020114130121 
Hubungan Antara Efikasi Diri 
Dengan Mobilisasi Dini 

Pasien Pasca Bedah Mayor 

18-Sep-18 

v   
Aryani 

Wahyuningsih 
22020114120013 

Hubungan Antara Tingkat 

Kecemasan Dengan Tingkat 

Kemandirian Activity Of Daily 

Living (ADL) Pada Pasien 

Pasca Bedah Mayor Di RSUD 
K.R.M.T. Wongsonegoro, 

Semarang  

30-Okt-18 

20 
Ns. Reni Sulung Utami, 
S. Kep.MSc 

III/b 

  v 
Diah Ayu Siska 

Yuliawati 
22020114130131 

Gambaran Pengetahuan Ibu 

Rumah Tangga Tentang Cuci 

Tangan Pakai Sabun (CTPS) 

Di Kelurahan Purwosari 
Kecamatan Semarang Utara 

Kota Semarang  

04-Okt-18 

  v 
Ali Iksan Adi 

Saputro 
22020114140109 

Gambaran Pelaksanaan 

Praktik Keperawatan 

Profesional Perawat Klinik I-

Iii Berdasarkan Kewenangan 

09-Jul-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Klinis Di Instalasi Gawat 

Darurat Rsud Tugurejo 

Semarang  

  v Rifqi Rizqiya 22020114140089 

Gambaran Pelaksanaan 

Kewenangan Klinis Perawat 

Klinik I-III Sesuai Jenjang 
Karir Di Intensive Care Unit 

RSUD Tugurejo Semarang  

18-Sep-18 

v   Adinda Elmi 22020114120011 

Gambaran Kesiapsiagaan 

Masyarakat Terhadap Banjir 

Rob Di Semarang  

30-Okt-18 

v   
Ira Theresia 
Putri Panjaitan 

22020114140088 

Gambaran Tingkat Adiksi 

Dan Depresi Pada Mahasiswa 
Pengguna Game Online Di 

Tembalang  

28-Sep-18 

v   
I Putu Krisna 

Widya Nugraha 
22020114130105 

Gambaran Pemenuhan 

Kebutuhan Keluarga Pasien 

Oleh Perawat Di Instalasi 

Gawat Darurat Rsud 
Dr.Moewardi Surakarta  

11-Okt-18 

v   Siti Nurhidayah  22020113140100 

Gambaran Tingkat Kepuasan 

Pasien Terhadap Pelayanan 

Perawat Di Instalasi Gawat 

Darurat Rsud K.R.M.T 

Wongsonegoro Semarang  

15-Agust-18 

21 
Ns. Artika Nurrahima, S. 

Kep.,M.Kep 
III/b 

v   
Hanifah Dian 

Anugraheni 
22020114120027 

Gambaran Pengetahuan, 

Sikap Dan Praktik Tentang 
Kesehatan Gigi Pada Siswa 

Kelas III Dan IV Di SD Negeri 

Pudakpayung 02 Semarang  

20-Jul-18 

v   Zulfa Nur Aini 22020114130125 

Gambaran Pengetahuan 

Orang Tua Tentang Status 

Gizi Pada Anak Usia 1-5 
Tahun Di Wilayah Kerja 

Puskesmas Lebdosari 

Semarang  

25-Jun-18 

v   Luluk Zahfarani 22020114120041 

Pengalaman Keluarga Dalam 

Mencegah Kekambuhan 

Demam Tifoid Pada Anak 

10-Agust-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Usia Sekolah  

v   
Nadia Kuratul 

Aini 
22020114120064 

Gambaran Perilaku Meliputi 

Pengetahuan, Praktik Dan 

Sikap Orang Tua Mengenai 

Demam Pada Balita Di 

Kelurahan Tambangan Kota 

Semarang  

11-Jul-18 

  v 
Noorachmi 

Harum Sari 
22020114130114 

Gambaran Tingkat Depresi 

Warga Binaan Menjelang 

Bebas Pada Sebuah Lapas 

Pria Di Indonesia 

27-Jul-18 

  v 
Arintan Nur 

Safitri 
22020114120046 

Gambaran Tingkat Depresi 

Warga Binaan 

Pemasyarakatan Perempuan 
Menjelang Bebas Di Indonesia  

03-Jul-18 

  v Avinda Deviana 22020114120028 

Gambaran Pengetahuan Dan 

Tindakan VULSARI 

(Pemeriksaan Vulva Sendiri) 

Pada Premenopause  

07-Jun-18 

  v 
Atik Naila Haqqi 

Silmy 
22020114120051 

Pengaruh Pendidikan 

Kesehatan Terhadap 
Pengetahuan Tentang 

Pemeriksaan Vulva Sendiri 

(VULSARI) Pada Kader Di 

Kelurahan Leyangan Ungaran 

Timur  

07-Jun-18 

22 
Ns. Sri Padmasari, 

S.Kep., MNS 
III/b 

v   M. Nur Triyanto 22020114130112 

Gambaran Empati 

Mahasiswa Bidikmisi 
Departemen Keperawatan 

Fakultas Kedokteran 

Universitas Diponegoro 

Semarang  

20-Jul-18 

v   Mareta eka 22020114120042 

Gambaran Self Efficacy 

Mahasiswa Bidikmisi 
Departemen Ilmu 

Keperawatan Fakultas 

Kedokteran Universitas 

Diponegoro  

08-Agust-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

v   
Ervin 

Widyantias 
22020114120035 

Gambaran Konsep Diri 

Mahasiswa Bidikmisi 

Departemen Ilmu 

Keperawatan Fakultas 

Kedokteran Universitas 
Diponegoro  

31-Agust-18 

v   
Alfiah Tri 

Hastutik 
22020114130098 

Hubungan Antara Kecemasan 

Dengan Harapan Mahasiswa 

Bidikmisi Departemen 

Keperawatan Fakultas 

Kedokteran Universitas 
Diponegoro  

10-Agust-18 

  v 
Noor Dhyana 

Muftiani 
22020114120017 

Hubungan Antara 

Kesejahteraan Spiritual 

Dengan Kecemasan Pada 

Pasien Pra Bedah Mayor Di 

RSUD Tugurejo Semarang  

05-Jul-18 

  v 
Dwi Putri 

Puspitarini 
22020114120029 

Hubungan Kenyamanan 
Dengan Kualitas Tidur Pasien 

Pra Operasi Di RSUD K.R.M.T 

Wongsonegoro Semarang  

11-Jul-18 

  v Nur Aas Aisah 22020114130121 

Hubungan Antara Efikasi Diri 

Dengan Mobilisasi Dini 

Pasien Pasca Bedah Mayor 

18-Sep-18 

  v 
Aryani 

Wahyuningsih 
22020114120013 

Hubungan Antara Tingkat 

Kecemasan Dengan Tingkat 
Kemandirian Activity Of Daily 

Living (ADL) Pada Pasien 

Pasca Bedah Mayor Di RSUD 

K.R.M.T. Wongsonegoro, 

Semarang  

30-Okt-18 

23 
Muhammad Hasib 

Ardani, S.Kp.,M.Kes. 
III/b 

  v Deni Rifais 22020114120052 
Gambaran Tingkat 
Kecemasan Perawat Di 

Intensive Care Unit (Icu)  

18-Sep-18 

  v 
Ria Afnenda 

Naibaho 
22020114120010 

Gambaran Tingkat Stres Pada 

Penyandang Diabetes Mellitus  
15-Jun-18 

  v 
Ainur Muhti 

Ashari 
22020114130106 

Faktor-Faktor Yang 

Mempengaruhi Foot Self-Care 

Pada Penyandang Diabetes 

25-Jun-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Mellitus  

v   
Aizatun 

Cholisoh 
22020114120040 

Hubungan Antara Tingkat 

Pengetahuan Penderita 

Hipertensi Dengan 

Kepatuhan Mengikuti 

Program Pelayanan Penyakit 

Kronis (Prolanis) Di 
Puskesmas Bulu Lor Kota 

Semarang  

16-Mei-18 

v   
Ulfa Amalia 

Fajrin 
22020114140082 

Hubungan Bimbingan Klinik 

Dengan Kepuasan Mahasiswa 

Praktik Keperawatan Di 

RSUD Tugurejo Semarang 
Tahun 2018  

28-Sep-18 

v   
Chindy Permata 

Sari 
22020114120023 

Gambaran Komunikasi 

Terapeutik Perawat Di 

Rumah Sakit Islam Sultan 

Agung Semarang 

20-Jul-18 

v   Tadea Yasinta 22020114140076 

Hubungan Persepsi 

Mahasiswa Tentang Profesi 
Keperawatan Dengan 

Motivasi Mahasiswa 

Melanjutkan Pendidikan 

Profesi Ners Di Program Studi 

Ilmu Keperawatan Universitas 

Diponegoro Semarang  

24-Sep-18 

  v 
Nurul Agustina 

Wati 
22020114130116 

Hubungan Antara Pola Diet 
Dan Kualitas Hidup 

Penyandang Diabetes Melitus  

18-Sep-18 

24 
Madya Sulisno, S.Kp., 
M.Kes. 

III/b 

  v 
Azkiya Ulki 

Fadhilla 
22020114120067 

Life Skills Penderita 

HIV/AIDS Yang Menjalani 

Terapi ARV Terhadap Respon 

Bio-Psiko-Sosial-Kultural-
Spiritual  

16-Jul-18 

  v 
Diah Septi 

Utami 
22020114140094 

Hubungan Life Skills 

Terhadap Perilaku Seksual 

Berisiko Pada Tenaga Kerja 

Bongkar Muat (TKBM) Di 

31-Agust-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Kota Semarang 

  v Lina Anggraeni 22020114130126 

Pengalaman Perawat Tentang 

Caring Berbasis Teknologi 

Pada Pasien Kritis Di 

Intensive Care Unit  

24-Jul-18 

v   
Ririn Purwaning 
Tyas 

22020114130129 

Gambaran Kecelakaan Kerja 

Pada Mahasiswa 
Keperawatan Undip Saat 

Praktik Klinik Di Rumah 

Sakit  

25-Jul-18 

v   
Uvi zahra 

rachmadian 
22020114130083 

Gambaran Sikap 

Keselamatan Pada Tenaga 

Kesehatan Di Rumah Sakit 

Tugurejo  

15-Nov-18 

v   Rizqi Amilia 22020114140090 

Kompetensi Pasien Safety 
Pada Mahasiswa 

Keperawatan Univeristas 

Diponegoro Semarang  

04-Okt-18 

  v 
Ariza Widya 
Rahma 

22020114120043 

Gambaran Pengetahuan 

Perawat Tentang Penerapan 

Evidence Based Practice Vap 
Bundle Care Pada Pasien 

Dengan Ventilasi Mekanik Di 

Icu  

15-Agust-18 

25 
Elis Hartati, 

S.Kep.,M.Kep. 
III/b 

  v 
Uvi zahra 

rachmadian 
22020114130083 

Gambaran Sikap 

Keselamatan Pada Tenaga 

Kesehatan Di Rumah Sakit 

Tugurejo  

15-Nov-18 

  v Rizqi Amilia 22020114140090 

Kompetensi Pasien Safety 
Pada Mahasiswa 

Keperawatan Univeristas 

Diponegoro Semarang  

04-Okt-18 

  v Ikha Nurjihan 22020114130118 
Gambaran Konsumsi Zat Besi 

Pada Ibu Hamil Usia Remaja 
03-Sep-18 

  v Dwi Ratnawati 22020114120032 

Gambaran Pengetahuan Dan 

Sikap Wanita Usia Subur 
Tentang Metode Kontrasepsi 

Jangka Panjang Di Kelurahan 

24-Sep-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Rowosari Kecamatan 

Tembalang Kota Semarang  

v   
Noorachmi 

Harum Sari 
22020114130114 

Gambaran Tingkat Depresi 

Warga Binaan Menjelang 

Bebas Pada Sebuah Lapas 

Pria Di Indonesia 

27-Jul-18 

v   
Niken 

Kusumaningrum 
22020114120019 

Pengalaman Diskriminasi 

Dan Koping Pada Pekerja 

Penyandang Disabilitas Di 

Kota Semarang  

17-Jul-18 

v   
Anteng 

Ambarwati 
22020114120001 

Gambaran Tingkat Kelelahan 

Kerja Pada Pengemudi Ojek 

Online  

16-Mei-18 

v   
Arintan Nur 

Safitri 
22020114120046 

Gambaran Tingkat Depresi 
Warga Binaan 

Pemasyarakatan Perempuan 

Menjelang Bebas Di Indonesia  

03-Jul-18 

26 
Dr. Luky Dwiantoro, 

S.Kp., M.Kep. 
III/d 

v   
Endah 

Sulistyorini 
22020114120007 

Gambaran Batasan 

Karakteristik Dari Diagnosa 

Keperawatan (NANDA-I) Nyeri 
Akut Pada Pasien Di RSUD 

Tugurejo Semarang  

15-Nov-18 

v   Eko arsetyanto 22020114120022 

Gambaran Penegakan 

Diagnosa Keperawatan Untuk 

Pelaksanaan Discharge 

Planning Pada Lansia  

15-Nov-18 

27 
Ns. Devi Nurmalia, 

S.Kep, M.Kep 
III/b 

  v 
Aninda 

Istifaraswati 
22020114130107 

Gambaran Tingkat 

Psychological Well Being Pada 
Pasien Kanker Payudara 

Stadium Lanjut Di Rsud 

Tugurejo Semarang  

30-Okt-18 

  v 
Khirza Maulida 

Fitri 
22020114130134 

Gambaran Body Image Dan 

Kualitas Hidup Pada Pasien 

Kanker Payudara Post 
Mastektomi Di RSUD 

Tugurejo Semarang  

12-Sep-18 

v   
Citra Hayuning 

Kinasih 
22020114120025 

Gambaran Peran Kader 

Kesehatan Dalam 

Pemantauan Ibu Hamil Di 

21-Sep-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Kecamatan Semarang Barat  

v   
Rizka Berliana 

Saputri 
22020114140084 

Gambaran Pelaksanaan 

Sasaran Keselamatan Pasien 

Di Puskesmas Se-Kota 

Semarang  

15-Nov-18 

v   Nurul Inayati 22020114120058 

Gambaran Batasan 

Karakteristik Diagnosis 
Keperawatan (NANDA-I) 

Kelebihan Volume Cairan 

Pada Pasien Penyakit Ginjal 

Kronik Di Ruang Hemodialisis 

RSUD Tugurejo Semarang  

15-Nov-18 

v   Nurul hidayati  22020114140095 

GAMBARAN PENULISAN 

CPPT OLEH PERAWAT DI 
INSTALASI RAWAT INAP 

RSUD Dr. H Soewondo 

Kendal  

06-Sep-18 

  v Adinda Elmi 22020114120011 

Gambaran Kesiapsiagaan 

Masyarakat Terhadap Banjir 

Rob Di Semarang  

30-Okt-18 

28 
Ns. Henni Kusuma, 
S.Kep, M.Kep, Sp.KMB 

III/b 

  v 
Fanni Dewi 
Astuti 

22020114120069 
Gambaran Strategi Koping 
Mahasiswa Magister 

Keperawatan Angkatan 2017  

07-Agust-18 

  v Bekti Wulandari 22020114120038 

Gambaran Tingkat Spiritual 

Mahasiswa Magister 

Keperawatan Angkatan 2017 

Fakultas Kedokteran 

Universitas Diponegoro  

20-Jul-18 

  v Umi Afrikah 22020114120024 

Gambaran Recovery Pada 
Orang Dengan Skizofrenia 

(ODS) Di Ruang Rawat Inap 

RSJD Dr. Amino Godohutomo 

Semarang  

20-Jul-18 

  v 
Dika Ekivalent 

Setianingrum 
22020114130124 

Beban Dan Kualitas Hidup 

Caregiver Dalam Merawat 
Lansia Dengan Demensia  

20-Jul-18 

v   
Ainur Muhti 

Ashari 
22020114130106 

Faktor-Faktor Yang 

Mempengaruhi Foot Self-Care 
25-Jun-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Pada Penyandang Diabetes 

Mellitus  

v   
Nurul Agustina 

Wati 
22020114130116 

Hubungan Antara Pola Diet 

Dan Kualitas Hidup 

Penyandang Diabetes Melitus  

18-Sep-18 

v   
Noor Dhyana 

Muftiani 
22020114120017 

Hubungan Antara 
Kesejahteraan Spiritual 

Dengan Kecemasan Pada 

Pasien Pra Bedah Mayor Di 

RSUD Tugurejo Semarang  

05-Jul-18 

  v Beni Isnaini 22020114120045 

Gambaran Koping Ibu Dalam 

Merawat Anak Dengan 

Skizofrenia Di Rsjd. Amino 
Gondohutomo Semarang  

03-Jul-18 

29 
Ns. Nana Rochana, 
S.Kep, MN 

III/b 

  v 
Tiara Adelina 

Damayanti 
22020114130104 

Gambaran Stigma Pada 

Orang Dengan Skizofrenia 

(ODS) Di RSJD Dr. Amino 

Gondohutomo Semarang  

10-Agust-18 

  v Tiodora naumi 22020114120004 

Gambaran Beban Ibu Dalam 

Merawat Anak Dengan 
Skizofrenia Di RSJD Dr. 

Amino Gondohutomo 

Semarang  

08-Jun-18 

  v Murti Agustin 22020114130096 

Gambaran Harapan (Hope) 

Pada Orang Dengan 

Skizofrenia (Ods) Di Ruang 

Rawat Inap Rsjd Dr. Amino 
Gondohutomo Provinsi Jawa 

Tengah  

30-Mei-18 

v   Lina Anggraeni 22020114130126 

Pengalaman Perawat Tentang 

Caring Berbasis Teknologi 

Pada Pasien Kritis Di 

Intensive Care Unit  

24-Jul-18 

v   
Ariza Widya 

Rahma 
22020114120043 

Gambaran Pengetahuan 
Perawat Tentang Penerapan 

Evidence Based Practice Vap 

Bundle Care Pada Pasien 

Dengan Ventilasi Mekanik Di 

Icu  

15-Agust-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

v   Deni Rifais 22020114120052 

Gambaran Tingkat 

Kecemasan Perawat Di 

Intensive Care Unit (Icu)  

18-Sep-18 

  v M. Nur Triyanto 22020114130112 

Gambaran Empati 

Mahasiswa Bidikmisi 

Departemen Keperawatan 
Fakultas Kedokteran 

Universitas Diponegoro 

Semarang  

20-Jul-18 

30 
Ns. Yuni Dwi Hastuti, 

S.Kep., M.Kep 
III/b 

  v 
Annisa Dyah 
Nur Khasanah 

22020114130085 

Gambaran Tingkat Kejadian 

Nyeri Muskuloskeletal Pada 

Mahasiswa Program Profesi 
Ners Departemen 

Keperawatan Fakultas 

Kedokteran Universitas 

Diponegoroo  

30-Agust-18 

  v 
Niken 
Kusumaningrum 

22020114120019 

Pengalaman Diskriminasi 

Dan Koping Pada Pekerja 
Penyandang Disabilitas Di 

Kota Semarang  

17-Jul-18 

  v 
Anteng 

Ambarwati 
22020114120001 

Gambaran Tingkat Kelelahan 

Kerja Pada Pengemudi Ojek 

Online  

16-Mei-18 

  v 
Gladys Risna 

Aisya 
22020114120033 

Tingkat Stres Dan Strategi 

Koping Lansia Di Panti 

Wredha Di Kota Semarang  

29-Agust-18 

v   
Aninda 

Istifaraswati 
22020114130107 

Gambaran Tingkat 
Psychological Well Being Pada 

Pasien Kanker Payudara 

Stadium Lanjut Di Rsud 

Tugurejo Semarang  

30-Okt-18 

v   
Khirza Maulida 
Fitri 

22020114130134 

Gambaran Body Image Dan 

Kualitas Hidup Pada Pasien 
Kanker Payudara Post 

Mastektomi Di RSUD 

Tugurejo Semarang  

12-Sep-18 

  v Utami Dwi Yusli 22020114120006 

Pengaruh Pemberian Terapi 

Musik Gamelan Jawa 

Terhadap Tingkat Kecemasan 

28-Jun-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Lansia Di Rumah Pelayanan 

Sosial Lanjut Usia Pucang 

Gading Semarang  

31 
Nur Setiawati Dewi, 

S.Kp.,M.Kep., Sp.Kom 
III/c 

v   Esti Aryani 22020114120057 

Gambaran Praktik Cuci 

Tangan Dan Konsumsi 

Jajanan Pada Anak Usia 
Sekolah Di SDN Sidalang 01 

Dan 02 Kabupaten Batang  

26-Jun-18 

  v Nurul Inayati 22020114120058 

Gambaran Batasan 

Karakteristik Diagnosis 

Keperawatan (NANDA-I) 

Kelebihan Volume Cairan 
Pada Pasien Penyakit Ginjal 

Kronik Di Ruang Hemodialisis 

RSUD Tugurejo Semarang  

15-Nov-18 

  v Eva Handayani 22020114130071 

Pengaruh Pendidikan 

Kesehatan Tentang 

Manajemen Laktasi Terhadap 
Keterampilan Ibu Bekerja 

Dalam Praktik Menyusui Bayi 

Usia 0-6 Bulan  

15-Nov-18 

  v Sulistyaningrum 22020114120047 

Hubungan Persepsi Dengan 

Penggunaan Kontrasepsi 

Intra Uterine Device (IUD) 

Pada Ibu Peserta KB Di 
Dukuh Kedung Wuluh Desa 

Temon Kecamatan Simo 

Kabupaten Boyolali  

04-Jul-18 

  v 
Fadia 

Primadesty 
22020114140084 

Hubungan Aktivitas Fisik 

Dengan Risiko Kejadian 

Osteoporosis Pada Wanita 
Menopause Di Kelurahan 

Kramas Semarang 

15-Nov-18 

v   Innas Khanifah 22020114120037 
Kualitas Hidup Lansia 

Dengan Demensia  
20-Jul-18 

  v 
Elyza Wadave 

Rindu 
22020114120034 

Hubungan Fungsi Seksual 

Dengan Aktivitas Seksual Ibu 

Hamil Trimester I, II, III  

07-Jun-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

32 
Ns. Ahmat Pujianto, 

S.Kep, M.Kep 
Kontrak 

  v 
Meita Astriati K 

D 
22020114130073 

Stres Dan Koping Spiritual 

Pada Petani Di Desa 

Sumberagung, Kecamatan 

Moyudan, Kabupaten 

Sleman, Yogyakarta  

06-Agust-18 

  v Innas Khanifah 22020114120037 
Kualitas Hidup Lansia 
Dengan Demensia  

20-Jul-18 

  v 
Citra Hayuning 

Kinasih 
22020114120025 

Gambaran Peran Kader 

Kesehatan Dalam 

Pemantauan Ibu Hamil Di 

Kecamatan Semarang Barat  

21-Sep-18 

  v 
Rizka Berliana 
Saputri 

22020114140084 

Gambaran Pelaksanaan 

Sasaran Keselamatan Pasien 
Di Puskesmas Se-Kota 

Semarang  

15-Nov-18 

v   
Komariyah 

fitriya ilhami 
22020114130097 

Gambaran Tindakan Perawat 

Dalam Penatalaksanaan 

Cedera Kepala Di Igd  

30-Okt-18 

v   
Kartika Arin 
Andini 

22020114120053 

Gambaran Spiritualitas Pada 

Pasien Ulkus Kaki 
Diabetikum Di RSUD 

K.R.M.T. Wongsonegoro  

21-Agust-18 

v   Lia Budiningmas 22020114120018 

Gambaran Turnover Intention 

Pada Perawat Di Ruang 

Perawatan Intensif RSUD Dr. 

Moewardi Surakarta  

20-Jul-18 

v   
Tara Najmia 

Luthfita Sari 
22020114120014 

Gambaran Pengetahuan, 

Sikap Dan Praktek Perawat 
Tentang Kesiapsiagaan 

Bencana Di RSUD K.R.M.T 

Wongsonegoro Semarang  

15-Nov-18 

33 
Ns. Dody Setyawan, 
S.Kep, M.Kep 

Kontrak 

  v 
Endah 

Sulistyorini 
22020114120007 

Gambaran Batasan 

Karakteristik Dari Diagnosa 

Keperawatan (NANDA-I) Nyeri 
Akut Pada Pasien Di RSUD 

Tugurejo Semarang  

15-Nov-18 

  v Eko arsetyanto 22020114120022 

Gambaran Penegakan 

Diagnosa Keperawatan Untuk 

Pelaksanaan Discharge 

15-Nov-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Planning Pada Lansia  

  v 
Ririn Purwaning 

Tyas 
22020114130129 

Gambaran Kecelakaan Kerja 

Pada Mahasiswa 

Keperawatan Undip Saat 

Praktik Klinik Di Rumah 

Sakit  

25-Jul-18 

v   Rana Rofifah  22020114130117 

Hubungan Antara 
Pengetahuan Dengan 

Kesiapsiagaan Bencana Pada 

Mahasiswa Keperawatan 

Universitas Diponegoro  

15-Nov-18 

v   
Liliana Dewi 

Anggarini 
22020114130092 

Pengetahuan Perawat 

Tentang Pencegahan Delirium 

Pada Pasien Di Ruang 
Intensive Care Unit (Icu)  

10-Sep-18 

v   
Yana Aprilina 

Pratiwi 
22020114130128 

Gambaran Pengetahuan 

Tenaga Kesehatan Di 

Puskesmas Tentang Bantuan 

Hidup Dasar Pada Henti 

Jantung  

23-Agust-18 

v   
Putri Cahya 

Ningrum 
22020114130100 

Gambaran Caring Behavior 
Perawat Terhadap Pasien Di 

Instalasi Gawat Darurat 

RSUD Tugurejo Semarang  

30-Okt-18 

34 

Ns. Susana 

Widyaningsih, S.Kep, 

MNS 

Kontrak 

  v Mareta eka 22020114120042 

Gambaran Self Efficacy 

Mahasiswa Bidikmisi 

Departemen Ilmu 

Keperawatan Fakultas 
Kedokteran Universitas 

Diponegoro  

08-Agust-18 

  v 
Ervin 

Widyantias 
22020114120035 

Gambaran Konsep Diri 

Mahasiswa Bidikmisi 

Departemen Ilmu 

Keperawatan Fakultas 
Kedokteran Universitas 

Diponegoro  

31-Agust-18 

  v 
Alfiah Tri 

Hastutik 
22020114130098 

Hubungan Antara Kecemasan 

Dengan Harapan Mahasiswa 
10-Agust-18 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Bidikmisi Departemen 

Keperawatan Fakultas 

Kedokteran Universitas 

Diponegoro  

  v 
Annisa Ika 
Setyowati 

22020114120026 

Strategi Koping Caregiver 

Lansia Demensia Di Panti 
Wredha Kota Semarang  

03-Sep-18 

v   
Aulia Niken 

Wulandari 
22020114120048 

Tingkat Kepuasan Pasien 

Terhadap Pelayanan 

Keperawatan Hemodialisa Di 

Unit Hemodialisa Rsud 

Tugurejo Semarang  

18-Sep-18 

v   
Rianti Putri 

Tsani 
 22020114130122 

Gambaran Aktivitas Fisik 
Pada Penderita Hipertensi Di 

Wilayah Kerja Puskesmas 

Kedungmundu Kota 

Semarang  

16-Jul-18 

v   Ana Sholikhah 22020114130108 

Hubungan Kepatuhan Diet 

Dengan Neuropati Perifer 
Pada Diabetisi Di Kabupaten 

Kendal  

30-Okt-18 

  v 
Siska Alvina Br 

Purba 
22020114120005 

Gambaran Dukungan Sosial 

Teman Sebaya Pada 

Mahasiswa Bidikmisi S1 

Departemen Ilmu 

Keperawatan Fakultas 
Kedokteran Universitas 

Diponegoro Semarang  

07-Agust-18 

 
  

Semarang, 04 Desember 2018 
 
DEKAN, 
 

Ttd 
 

Prof. Dr. dr. TRI NUR KRISTINA, DMM, M.Kes 
NIP. 195905271986032001 

Salinan sesuai dengan aslinya, 

Kepala Bagian Tata Usaha 
 
 

 
Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si 

NIP 196805111994032001 



LAMPIRAN II : 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN  

UNIVERSITAS DIPONEGORO 
NOMOR   
TANGGAL 

TENTANG  

: 328/UN7.5.4/HK/2018 
: 04 DESEMBER 2018 

: 
PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI 
SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM STUDI ILMU 

KEPERAWATAN DEPARTEMEN ILMU KEPERAWATAN 
FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO 

TAHUN 2018. 
 

A. SUSUNAN PERSONALIA PEMBIMBING SKRIPSI KELAS KERJASAMA 
  

NO DOSEN PEMBIMBING  GOL NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 

1 
Dr. Meidiana Dwidiyanti, 

S.Kp.,M.Sc. 
IV/b Catur Kristianto 22020116183005 

Strategi Koping Pada Mahasiswa Tingkat Pertama 

Angkatan 2017 Program Studi Ilmu Keperawatan Fakultas 

Kedokteran Universitas Diponegoro 

2 
Ns. Elsa Naviati, 

S.Kep.,M.Kep.,Sp.Kep.An 
III/a Jaka Prasetya 22020116183010 

Hubungan Komunikasi Terapeutik Perawat Dengan 
Tingkat Kepuasan Orangtua Anak Usia Prasekolah Yang 

Menjalani Hospitalisasi Di Ruang Anggrek RSUD 

Ambarawa 

3 
Agus Santoso, 

S.Kp.,M.Kep. 
III/b 

Tri Retno Indah 

Susanti 
22020116183004 

Gambaran Pelaksanaan Asuhan Keperawatan Di RSUD Dr. 

R. Soeprapto Cepu 

4 
Rita Hadi Widyastuti, 

S.Kp.,M.Kep.Sp.Kep.Kom 
III/c Maria Ngongo 22020116183003 

Hubungan Tingkat Depresi Dan Status Gizi Pada Lanjut 

Usia Di Wisma Lansia Harapan Asri Semarang Tahun 2017 

5 

Ns. Niken Safitri Dyan 

Kusumaningrum, 

S.Kep.,M.Si.Med 

III/b Kisningsih 22020116183008 

Hubungan Antara Body Mass Index Dan Status Glikemik 

Pada Individu Di Wilayah Kerja Puskesmas Tanggungharjo 

Kabupaten Grobogan 

6 
Ns. Artika Nurrahima, S. 

Kep.,M.Kep 
III/b Widya Pratiwi 22020116183009 

Gambaran Pemenuhan Kebutuhan Tidur Pada Anak Usia 

Bawah Lima Tahun Yang Terpasang Infus Di RSUD 

Pandan Arang Boyolali 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 

7 
Ns. Sri Padmasari, 

S.Kep., MNS 
III/b Tarmuji 22020116183011 

Gambaran Kompetensi Perawat Dalam Memberikan 

Asuhan Spiritual Di RSJ Dr Amino Gondohutomo 
Semarang 

8 
Muhammad Hasib 

Ardani, S.Kp.,M.Kes. 
III/b Joko Setiyono 22020116183002 

Gambaran Komunikasi Perawat Di IGD RSUD Dr. Soediran 

Mangun Sumarso Wonogiri 

9 
Madya Sulisno, S.Kp., 

M.Kes. 
III/b Agus Supriyono 22020116183007 

Gambaran Pelaksanaan Asuhan Keperawatan Keluarga 

Oleh Perawat Puskesmas Di Kabupaten Demak 

10 
Ns. Nana Rochana, 

S.Kep, MN 
III/b Feri Cahyanto 22020116183001 

Persepsi Perawat Tentang Penerapan Code Blue System 

Pada Penanganan Pasien Henti Jantung Di Rsud Dr. R. 
Soediran Mangun Sumarso Kabupaten Wonogiri 

11 
Ns. M. Muin, M.Kep, 

Sp.Kep.Kom 
III/a Muhin Steven Imbiri 22020116183012 

Gambaran Kualitas Hidup Pada Tenaga Kerja Bongkar 

Muat Di Pelabuhan Tanjung Emas Semarang 

 
 
B. SUSUNAN PERSONALIA PENGUJI KRIPSI KELAS KERJASAMA  

 

No NAMA GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

1 
Ns. Diyan Yuli Wijayanti, 

S.Kep.,M.Kep 
III/a v   Catur Kristianto 22020116183005 

Strategi Koping Pada Mahasiswa 

Tingkat Pertama Angkatan 2017 

Program Studi Ilmu Keperawatan 

Fakultas Kedokteran Universitas 

Diponegoro 

12-Jan-18 

2 
Ns. Muhamad Rofii. 

M.Kep 
III/a   v 

Muhin Steven 

Imbiri 
22020116183012 

Gambaran Kualitas Hidup Pada 
Tenaga Kerja Bongkar Muat Di 

Pelabuhan Tanjung Emas 

Semarang 

22-Jan-18 

3 
Ns. Elsa Naviati, S.Kep., 

M.Kep.,Sp.Kep.An 
III/a v   Widya Pratiwi 22020116183009 

Gambaran Pemenuhan 

Kebutuhan Tidur Pada Anak Usia 

Bawah Lima Tahun Yang 
Terpasang Infus Di Rsud Pandan 

Arang Boyolali 

22-Jan-18 



No NAMA GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

4 
Agus Santoso, 

S.Kp.,M.Kep. 
III/b   v Agus Supriyono 22020116183007 

Gambaran Pelaksanaan Asuhan 

Keperawatan Keluarga Oleh 

Perawat Puskesmas Di 

Kabupaten Demak 

12-Jan-18 

5 
Sarah Ulliya, S.Kp., 
M.Kes. 

III/c v   Joko Setiyono 22020116183002 

Gambaran Komunikasi Perawat 

Di Igd Rsud Dr. Soediran 
Mangun Sumarso Wonogiri 

30-Jan-18 

6 
Dr. Anggorowati, 

S.Kp.,M.Kep.Sp.Mat 
III/a v   Maria Ngongo 22020116183003 

Hubungan Tingkat Depresi Dan 

Status Gizi Pada Lanjut Usia Di 

Wisma Lansia Harapan Asri 

Semarang Tahun 2017 

09-Jan-18 

7 
Rita Hadi Widyastuti, 

S.Kp.,M.Kep.Sp.Kep.Kom 
III/c   v Jaka Prasetya 22020116183010 

Hubungan Komunikasi 

Terapeutik Perawat Dengan 
Tingkat Kepuasan Orangtua 

Anak Usia Prasekolah Yang 

Menjalani Hospitalisasi Di Ruang 

Anggrek Rsud Ambarawa 

09-Jan-18 

8 
Ns. Muhamad Rofi'i, 
S.Kep.,M.Kep 

III/a v   Agus Supriyono 22020116183007 

Gambaran Pelaksanaan Asuhan 

Keperawatan Keluarga Oleh 
Perawat Puskesmas Di 

Kabupaten Demak 

12-Jan-18 

9 

Chandra Bagus 

Ropyanto, S.Kp.,M.Kep, 

Sp.KMB 

III/b v   Kisningsih 22020116183008 

Hubungan Antara Body Mass 

Index Dan Status Glikemik Pada 

Individu Di Wilayah Kerja 

Puskesmas Tanggungharjo 

Kabupaten Grobogan 

22-Jan-18 

10 
Dwi Susilawati, M.Kep., 

Sp.Mat. 
III/c   v Widya Pratiwi 22020116183009 

Gambaran Pemenuhan 
Kebutuhan Tidur Pada Anak Usia 

Bawah Lima Tahun Yang 

Terpasang Infus Di Rsud Pandan 

Arang Boyolali 

22-Jan-18 

11 
Ns. Reni Sulung Utami, S. 
Kep.MSc 

III/b v   Tarmuji 22020116183011 

Gambaran Kompetensi Perawat 

Dalam Memberikan Asuhan 
Spiritual Di Rsj Dr Amino 

Gondohutomo Semarang 

15-Jan-18 

12 
Ns. Artika Nurrahima, S. 

Kep.,M.Kep 
III/b v   Jaka Prasetya 22020116183010 

Hubungan Komunikasi 

Terapeutik Perawat Dengan 

Tingkat Kepuasan Orangtua 

Anak Usia Prasekolah Yang 

09-Jan-18 



No NAMA GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Menjalani Hospitalisasi Di Ruang 

Anggrek Rsud Ambarawa 

13 
Ns. Sri Padmasari, 
S.Kep., MNS 

III/b   v Catur Kristianto 22020116183005 

Strategi Koping Pada Mahasiswa 

Tingkat Pertama Angkatan 2017 

Program Studi Ilmu Keperawatan 
Fakultas Kedokteran Universitas 

Diponegoro 

12-Jan-18 

14 
Muhammad Hasib 

Ardani, S.Kp.,M.Kes. 
III/b v   

Tri Retno Indah 

Susanti 
22020116183004 

Gambaran Pelaksanaan Asuhan 

Keperawatan Di Rsud Dr. R. 

Soeprapto Cepu 

09-Jan-18 

15 
Madya Sulisno, S.Kp., 

M.Kes. 
III/b   v 

Tri Retno Indah 

Susanti 
22020116183004 

Gambaran Pelaksanaan Asuhan 

Keperawatan Di Rsud Dr. R. 
Soeprapto Cepu 

09-Jan-18 

16 
Dr. Luky Dwiantoro, 

S.Kp., M.Kep. 
III/d v   

Muhin Steven 

Imbiri 
22020116183012 

Gambaran Kualitas Hidup Pada 

Tenaga Kerja Bongkar Muat Di 

Pelabuhan Tanjung Emas 

Semarang 

22-Jan-18 

17 
Ns. Devi Nurmalia, S.Kep, 

M.Kep 
III/b   v Joko Setiyono 22020116183002 

Gambaran Komunikasi Perawat 

Di Igd Rsud Dr. Soediran 

Mangun Sumarso Wonogiri 

30-Jan-18 

18 
Ns. Henni Kusuma, 

S.Kep, M.Kep, Sp.KMB 
III/b   v Tarmuji 22020116183011 

Gambaran Kompetensi Perawat 

Dalam Memberikan Asuhan 

Spiritual Di Rsj Dr Amino 

Gondohutomo Semarang 

15-Jan-18 

19 
Ns. Nurullya Rachma, 

S.Kep.M.Kep.Sp.Kep.Kom 
III/a   v Maria Ngongo 22020116183003 

Hubungan Tingkat Depresi Dan 

Status Gizi Pada Lanjut Usia Di 

Wisma Lansia Harapan Asri 
Semarang Tahun 2017 

09-Jan-18 

20 
Ns. Ahmat Pujianto, 

S.Kep, M.Kep 

Kont

rak 
v   Feri Cahyanto 22020116183001 

Persepsi Perawat Tentang 

Penerapan Code Blue System 

Pada Penanganan Pasien Henti 

Jantung Di Rsud Dr. R. Soediran 

Mangun Sumarso Kabupaten 
Wonogiri 

10-Jan-18 

21 
Ns. Dody Setyawan, 
S.Kep, M.Kep 

Kont
rak 

  v Feri Cahyanto 22020116183001 

Persepsi Perawat Tentang 

Penerapan Code Blue System 
Pada Penanganan Pasien Henti 

Jantung Di Rsud Dr. R. Soediran 

10-Jan-18 



No NAMA GOL 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI TGL UJIAN  

I II 

Mangun Sumarso Kabupaten 

Wonogiri 

22 
Ns. Susana Widyaningsih, 

S.Kep, MNS 

Kont

rak 
  v Kisningsih 22020116183008 

Hubungan Antara Body Mass 

Index Dan Status Glikemik Pada 

Individu Di Wilayah Kerja 

Puskesmas Tanggungharjo 
Kabupaten Grobogan 

22-Jan-18 

 
  

Semarang, 04 Desember 2018 
 

DEKAN, 
 

Ttd 
 

Prof. Dr. dr. TRI NUR KRISTINA, DMM, M.Kes 
NIP. 195905271986032001 

 
 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Kepala Bagian Tata Usaha 
 

 
 
Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si 

NIP 196805111994032001 


